
2015/2018









INDEX THEMATIQUE

HISTOIRE...........................................................................
HISTOIRE ANCIENNE.............................................................................

ENIGME�GUTENBERG�(L')�   ........................................................................................................... 12
FIN�DES�OTTOMANS�(LA)................................................................................................................... 12
GRANDS�MYTHES�(LES)..................................................................................................................... 12

NOTRE-DAME�DE�PARIS:�L'HERITAGE�DES�SIECLES�  �  .................................................. 12

QUAND�L'HISTOIRE�FAIT�DATE�  .................................................................................................. 13

HISTOIRE CONTEMPORAINE................................................................
AUSCHWITZ�MUSEUM�  ................................................................................................................. 14
BATAILLES�DU�LOUVRE�(LES)........................................................................................................... 14
BRESIL�:�L'EVEIL�D'UN�GEANT.......................................................................................................... 14
CHE�GUEVARA,�NAISSANCE�D'UN�MYTHE�  ............................................................................... 14
ESPIONS�POUR�LA�PLANETE�  ..................................................................................................... 15
FAITS�DIVERS,�L'HISTOIRE�A�LA�UNE�  ....................................................................................... 15
KLAUS�BARBIE�:�LA�TRAQUE�  ..................................................................................................... 15
LA�REVOLUTION�RUSSE�FAIT�SON�CINEMA�:�1918�-�1927�-�L'UTOPIE�EN�IMAGES��  .............. 15
LENINE-GORKI,�LA�REVOLUTION�A�CONTRETEMPS�  ............................................................... 16

MA�VIE�DANS�L'ALLEMAGNE�D'HITLER�  ................................................................................. 16
MARGHERITA�S,�LA�FEMME�QUI�INVENTA�MUSSOLINI................................................................. 16
MORTS�POUR�LA�LIBERTE�-�LE�TRAGIQUE�DESTIN�DU�VOL�"C�CHARLIE"................................. 16
NI�DIEU�NI�MAITRE,�UNE�HISTOIRE�DE�L'ANARCHISME................................................................ 17
PHARAONS�DE�L'EGYPTE�MODERNE�(LES).................................................................................... 17
QUAND�L'UTOPIE�FAISAIT�ECOLE�1918-1939.................................................................................. 17
QUATRE�SOEURS�(LES)�  .............................................................................................................. 17
SHOAH�:�LES�OUBLIES�DE�L'HISTOIRE............................................................................................ 18
SKY�HEROES�  ................................................................................................................................ 18
YOUGOSLAVIE,�DE�L'AUTRE�COTE�DU�MIROIR.............................................................................. 18

CURRENT AFFAIRS.........................................................
CURRENT AFFAIRS................................................................................

ASHBAL,�LES�LIONCEAUX�DU�CALIFAT........................................................................................... 20
BIRMANIE,�LE�POUVOIR�DES�MOINES............................................................................................. 20
CHINE,�A�LA�CONQUETE�DE�L'OUEST�  ...................................................................................... 20
DAESH�PAROLES�DE�DESERTEURS................................................................................................ 20
DETTE,�UNE�SPIRALE�INFERNALE�?�(LA)........................................................................................ 21
DISPARUS,�LA�GUERRE�INVISIBLE�DE�SYRIE................................................................................. 21
DOJD,�IL�PLEUT�SUR�MOSCOU�  .................................................................................................. 21
ELECTRICITE,�LE�MONTANT�DE�LA�FACTURE................................................................................ 21
IRRESPIRABLE�:�DES�VILLES�AU�BORD�DE�L'ASPHYXIE�?............................................................ 22
JAPON,�LA�TENTATION�NATIONALISTE�  .................................................................................... 22
L'HISTOIRE�DU�PEUPLE�ROM�  ..................................................................................................... 22
LA�LOI�DE�LA�BANANE�  ................................................................................................................ 22
LE�SABLE�:�ENQUETE�SUR�UNE�DISPARITION�  ........................................................................ 23
MEETING�SNOWDEN........................................................................................................................... 23

NUCLEAIRE,�LA�MENACE�TERRORISTE�  ............................................................................... 23
OCALAN�LA�QUESTION�KURDE........................................................................................................ 23
REVENIR�A�FUKUSHIMA..................................................................................................................... 24
SPOLIATION�NAZIE�:�TROIS�CHEFS�D'OEUVRE�MIRACULES........................................................ 24
SYRIE,�LES�DERNIERS�REMPARTS�DU�PATRIMOINE.................................................................... 24
TERRES�NUCLEAIRES........................................................................................................................ 24
TRAFIC�D'ART�-�LE�GRAND�MARCHANDAGE.................................................................................. 25

REPORTAGES - NEWS..........................................................................
ARTE�REPORTAGE.............................................................................................................................. 26



RHINO�DOLLARS�  ...................................................................................................................... 26

LIFESTYLE & SPORT.......................................................
ART DE VIVRE........................................................................................

CODE(S)�POLAR.................................................................................................................................. 28
PLANETE�TABLOID.............................................................................................................................. 28
REVOLUTION�RETRO�(LA).................................................................................................................. 28
SHAKE�THIS�OUT,�UNE�HISTOIRE�URBAINE�DE�LA�SALUTATION................................................ 28
TELLEMENT�FAN�!�   ........................................................................................................................ 29

GASTRONOMIE.......................................................................................
BONHEUR�EST�DANS�L'ASSIETTE�(LE)�........................................................................................... 30
DANS�LE�VENTRE�DES�VILLES......................................................................................................... 30
DE�L'ART�ET�DU�COCHON................................................................................................................. 30
SARAH�WIENER�:�UNE�SEMAINE�AVEC...�  ................................................................................. 30

MODE.......................................................................................................
A�QUOI�SERT�LA�HAUTE�COUTURE�?.............................................................................................. 31
ALEXANDER�MCQUEEN...................................................................................................................... 31
BRITISH�STYLE�  ............................................................................................................................. 31
DESSINS�D'YVES�SAINT�LAURENT�(LES)�  .................................................................................. 31
HABILLEES�POUR�.............................................................................................................................. 32
JEAN�PAUL�GAULTIER�TRAVAILLE................................................................................................... 32
MADE� IN� ITALY.................................................................................................................................... 32
PARIS�COUTURE................................................................................................................................. 32
SCANDALES�DE�LA�MODE�(LES)....................................................................................................... 33

SOCIÉTÉ............................................................................
VIE SOCIALE...........................................................................................

AUTISTES�:�UNE�PLACE�PARMI�LES�AUTRES�?.............................................................................. 36
CARICATURE,�TOUT�UN�ART�!�(LA).................................................................................................. 36
CHAMBRE�VIDE�(LA)........................................................................................................................... 36
CHERE�ANOREXIE� ............................................................................................................................. 36
DORINE,�LIBRE�COMME�L'AIR........................................................................................................... 37
KARAOKE,�LA�MACHINE�ENCHANTEE.............................................................................................. 37
MAINMISE�SUR�LES�VILLES............................................................................................................... 37
MORTS�A�CREDIT................................................................................................................................ 37
REVOLUTION�VHS�  ........................................................................................................................ 38

REVOLUTIONS�SEXUELLES�  ................................................................................................... 38
UN�OEIL�SUR�VOUS,�CITOYENS�SOUS�SURVEILLANCE................................................................ 38

FAITS RELIGIEUX...................................................................................
JESUS�ET�L'ISLAM............................................................................................................................... 39

NATURE & DÉCOUVERTE...............................................
ANIMALIER..............................................................................................

AVENTURES�EN�TERRE�ANIMALE.................................................................................................... 42

DES�REQUINS�DANS�LA�NUIT�  �  ......................................................................................... 42
EVOLUTION�EN�MARCHE�(L')............................................................................................................. 42
HYENES�DE�HARAR�(LES)................................................................................................................. 42

LE�CHAT,�CE�TUEUR�TROP�MIGNON�  .................................................................................... 43
MYSTERE�DU�DAUPHIN�ROSE�(LE).................................................................................................. 43
MYSTERE�MEROU�(LE)....................................................................................................................... 43

VOYAGE - AVENTURE...........................................................................
360°�GEO�REPORTAGES�  ............................................................................................................. 44

ART�STORIES�  �   �   ................................................................................................................. 44

CAP�SUR�L'INNOVATION�  ............................................................................................................. 44
COREE�DU�SUD,�LE�PAYS�AUX�MULTIPLES�MIRACLES�(LA)........................................................ 44
DETOURS�DE�MOB.............................................................................................................................. 45
HISTOIRES�D'ARBRES�  ................................................................................................................. 45
JARDINS�D'ICI�ET�D'AILLEURS........................................................................................................... 45



MEDECINES�D'AILLEURS�  ............................................................................................................ 45
OCTOBRE�BLANC��   ....................................................................................................................... 46
PAYSAGES�D'ICI�ET�D'AILLEURS...................................................................................................... 46
QUEL�CIRQUE� !................................................................................................................................... 46
QUETE�DES�VENTS�(LA)�  ............................................................................................................. 46
ROUTE�DE�LA�SOIE�(LA)�  ............................................................................................................. 47

VOLCANS�DU�MONDE�  ............................................................................................................. 47

GREEN & SCIENCE..........................................................
ENVIRONNEMENT..................................................................................

BHOUTAN,�A�LA�RECHERCHE�DU�BONHEUR................................................................................. 50
FEMMES�POUR�LA�PLANETE............................................................................................................ 50
JEUNE�FILLE�ET�LES�TYPHONS�(LA)................................................................................................ 50
KRILL�:�LE�SECRET�DE�LA�BANQUISE............................................................................................. 50
NOUVEAUX�GUERRIERS�DES�CHAMPS�(LES)................................................................................ 51

SCIENCE..................................................................................................
CANCER�:�LES�NOUVEAUX�PIONNIERS........................................................................................... 52
DEMAIN,�TOUS�CRETINS�?�  ......................................................................................................... 52

ECOLE�DE�DEMAIN�(L')�   ........................................................................................................... 52
ET�L'HOMME�CREA�LA�VACHE.......................................................................................................... 52

L'HISTOIRE�INCROYABLE�DES�TUEURS�DE�BACTERIES�  ................................................... 53

PASTEUR�ET�KOCH�:�UN�DUEL�DE�GEANTS�DANS�LA�GUERRE�DES�MICROBES�  ............ 53
POUVOIRS�DU�CERVEAU�(LES)........................................................................................................ 53
TOUS�ENCEINTES�!............................................................................................................................. 53

ARTS - CULTURE.............................................................
ART CLASSIQUE....................................................................................

BONNARD�-�LES�COULEURS�DE�L'INTIME....................................................................................... 56
COCOTTES�ET�COURTISANES�DANS�L'OEIL�DES�PEINTRES....................................................... 56
DIEGO�VELASQUEZ�-�LE�REALISME�SAUVAGE.............................................................................. 56
RODIN�:�DIVINO#INFERNO................................................................................................................. 56
TRESORS�OUBLIES�DE�LA�MEDITERRANEE................................................................................... 57
TURBULENCE�RODIN�(LA).................................................................................................................. 57
VICTOIRE�DE�SAMOTHRACE,�UNE�ICONE�DEVOILEE�(LA)............................................................ 57

ART CONTEMPORAIN............................................................................
AVENTURIERS�DE�L'ART�MODERNE�(LES)...................................................................................... 58
BERNARD�BUFFET,�LE�GRAND�DERANGEUR................................................................................. 58
CESAR�:�SCULPTEUR�DÉCOMPRESSÉ............................................................................................ 58
CHINE,�UN�MILLION�D'ARTISTES�  ............................................................................................... 58
DAVID�HOCKNEY�-�LE�TEMPS�RETROUVE�  ............................................................................... 59
DETROIT�-�MUSEE�A�VENDRE�?�  ................................................................................................ 59
DOUANIER�ROUSSEAU,�OU�L'ECLOSION�MODERNE�(LE)............................................................. 59
GAUGUIN,�JE�SUIS�UN�SAUVAGE�  .............................................................................................. 59
KUPKA�:�L'AUTRE�HISTOIRE�DE�LA�MODERNITE............................................................................ 60

LOUVRE�ABOU�DHABI�-�GENESE�D'UNE�COLLECTION�  ....................................................... 60

LOUVRE�ABOU�DHABI,�AU�COEUR�DE�LA�CREATION�D'UN�MUSEE�UNIVERSEL�(LE)�  ..... 60
NOIR�EST�LA�COULEUR..................................................................................................................... 60
PETITES�MAINS�DE�L'ART�CONTEMPORAIN�(LES)......................................................................... 61
PETITS�SECRETS�DES�GRANDS�TABLEAUX�(LES)......................................................................... 61
SERGUEÏ�CHTCHOUKINE,�LE�ROMAN�D'�UN�COLLECTIONNEUR................................................. 61
VILLA�MEDICIS,�POUR�L'AMOUR�DES�ARTS�(LA)............................................................................ 61

ARCHITECTURE - DESIGN....................................................................
ARCHITECTURES�  ......................................................................................................................... 62
RAYMOND�LOEWY�-�LE�DESIGNER�DU�REVE�AMERICAIN............................................................ 62

PHOTO.....................................................................................................
DANS�L'OBJECTIF�   ........................................................................................................................ 63
FOCUS�IRAN�-�L'AUDACE�AU�PREMIER�PLAN�  .......................................................................... 63
OBJECTIF�FEMMES............................................................................................................................. 63



LITTÉRATURE.........................................................................................
AGATHA�CHRISTIE�CONTRE�HERCULE�POIROT............................................................................ 64
AHARON�APPELFELD,�LE�KADDISH�DES�ORPHELINS................................................................... 64
ANTOINE�DE�SAINT-EXUPERY,�LE�DERNIER�ROMANTIQUE......................................................... 64
EUROPE�DES�ECRIVAINS�(L')............................................................................................................ 64
HUGO�PRATT,�TRAIT�POUR�TRAIT................................................................................................... 65

LE�GRIMOIRE�DE�LA�PLANETE�BLEUE�  ................................................................................. 65

RENE�GOSCINNY,�L'AMUSEUR�DES�30�GLORIEUSES�  ............................................................. 65
ROBIN�DES�BOIS�EN�VERT�ET�CONTRE�TOUS�  ........................................................................ 65
TARZAN,�AUX�SOURCES�DU�MYTHE�  ......................................................................................... 66

SPECTACLES VIVANTS...................................................
MUSIQUE CONTEMPORAINE................................................................

BARBRA�STREISAND,�NAISSANCE�D'UNE�ICONE�  .................................................................... 68
BEATBOX�-�BOOM�BAP�AUTOUR�DU�MONDE................................................................................. 68
NILE�RODGERS,�LES�SECRETS�D'UN�FAISEUR�DE�TUBES........................................................... 68
PAVAROTTI,�LE�CHANTEUR�POPULAIRE�  .................................................................................. 68
TAIWAN�-�L'ILE�AUX�1000�VIOLONS.................................................................................................. 69

DANSE.....................................................................................................
GRAINES�D'ETOILES,�5�ANS�APRES�  ..................................................................................... 70
LET'S�DANCE!...................................................................................................................................... 70

CINÉMA - DOCUMENTAIRE CINÉMA.............................
CINEMA DOC..........................................................................................

ABDERRAHMANE�SISSAKO�-�CINEASTE�AUX�SEMELLES�DE�VENT............................................. 72
ALAIN�DELON,�CET�INCONNU�.......................................................................................................... 72
ANNA�KARINA�-�SOUVIENS-TOI�  .................................................................................................. 72

AVA�GARDNER,�ALEGRIA�ET�DECADENCE�  .......................................................................... 72
BORSALINO,�LE�DESTIN�DU�CHAPEAU�LE�PLUS�CELEBRE�DU�MONDE...................................... 73
BUSTER�KEATON,�LE�GÉNIE�BRISÉ�PAR�HOLLYWOOD................................................................ 73
CARY�GRANT,�DE�L'AUTRE�COTE�DU�MIROIR�............................................................................... 73

LE�CAUCHEMAR�FRANKENSTEIN�  .......................................................................................... 73
LES�INTERVIEWS�D'OLIVIER�PERE................................................................................................... 74
MASTROIANNI,�L'ITALIEN�IDEAL........................................................................................................ 74
VADIM,�MISTER�COOL........................................................................................................................ 74
WAJDA,�UNE�LEÇON�DE�CINEMA..................................................................................................... 74

COURT-MÉTRAGE..................................................................................
BUSTER�KEATON,�L'INTEGRALE�DES�COURTS�METRAGES�REMASTERISES�HD�[1917-1923]... 75

JEUNESSE.........................................................................
DOCUMENTAIRE.....................................................................................

GEOLINO............................................................................................................................................... 78

PROGRAMMES COURTS.................................................
ANIMATION..............................................................................................

PIGEONS�ET�DRAGONS..................................................................................................................... 80
SALAIRE�NET�ET�MONDE�DE�BRUTES............................................................................................. 80
SUPERCHERIES�FINANCIERES�(LES)............................................................................................... 80
SUPERCHERIES�LITTERAIRES�(LES)................................................................................................ 80
TU�MOURRAS�MOINS�BETE............................................................................................................... 81

DOC..........................................................................................................
BBOYS�-�UNE�HISTOIRE�DU�BREAKDANCE..................................................................................... 82
NUIT�DU�VIVANT�-�VOYAGE�AU�COEUR�DE�LA�POURRITURE�(LA)............................................... 82
PRODUCT............................................................................................................................................. 82

FICTIONS...........................................................................
MINI-SÉRIES............................................................................................



HEROINE(S).......................................................................................................................................... 84

UNITAIRE.................................................................................................
BETE�CURIEUSE�(LA).......................................................................................................................... 85
CAROLE�MATTHIEU............................................................................................................................. 85
PIEDS�DANS�LE�TAPIS�(LES)............................................................................................................. 85
TROIS�SOEURS�(LES)......................................................................................................................... 85
UN�CIEL�RADIEUX�  ........................................................................................................................ 86





> 11



HISTOIRE ANCIENNE
> 12

ENIGME GUTENBERG (L') 52' & 90' - 2016 - UHD

Gutenberg est le père de la première révolution des
media, celle qui a vu le texte imprimé remplacer le texte
manuscrit. Mais connaît-on réellement toute l'histoire ?
Qui était vraiment Gutenberg ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SEPPIA FILM, ZDF/ARTE,
MISCHIEF FILMS, SWR, OSTERREICHISCHER RUNDFUNK

RÉALISATEUR : MARC JAMPOLSKY
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

FIN DES OTTOMANS (LA) 2x52' - 2016

Une fresque historique méconnue, portée par des
archives photographiques et cinématographiques rares
et les contributions d'historiens internationaux.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SECONDE VAGUE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : MATHILDE DAMOISEL
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

GRANDS MYTHES (LES) 20x26' - 2015

Histoires d'amour, de sexe, de pouvoir, de trahisons,
de crimes odieux, de séparations insupportables, de
vengeances atroces, de métamorphoses... la force
poétique des mythes a traversé les siècles.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ROSEBUD PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : FRANçOIS BUSNEL
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

NOTRE-DAME DE PARIS: L'HERITAGE DES
SIECLES - UHD - PREVENTE

Au Moyen-Age, Paris donna naissance à la plus célèbre
cathédrale du monde. Mais qui sait que l'histoire de ce
grand vaisseau de pierre s'est écrite sur plus de 700
ans ? Ce docu-fiction, qui s'inscrit dans la lignée du
docu-fiction à succès LE DERNIER GAULOIS raconte cet
incroyable destin. 2x45' & 9...

PRODUCTEUR : PROGRAM 33

RÉALISATEUR : EMMANUEL BLANCHARD
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



HISTOIRE ANCIENNE
> 13

QUAND L'HISTOIRE FAIT DATE 10x26' - 2017 -
INEDIT

L'histoire mondiale racontée en quelques grandes dates
et revisitées à travers le prisme de la mémoire. Au travers
du récit passionné et accessible de l'historien Patrick
Boucheron, l'histoire prend vie sous nos yeux.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS D'ICI

RÉALISATEURS : DENIS VAN WAEREBEKE, PATRICK BOUCHERON
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 14

AUSCHWITZ MUSEUM 52' - 2016 - INEDIT

Un musée sans oeuvre, un cimetière sans tombe,
un site classé par l'Unesco et pourtant sans trace
d'aucun patrimoine... Des milliers de visiteurs arrivent à
Auschwitz chaque jour des quatre coins du monde, sans
que l'on sache vraiment ce qu'ils viennent y chercher.

PRODUCTEUR : DOCS DU NORD (LES)

RÉALISATEUR : SEBASTIEN MORE
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BATAILLES DU LOUVRE (LES) 52' - 2015

En 8 siècles, au gré des tribulations de la politique et
de l'Histoire, mais aussi de l'architecture et de l'art, une
forteresse médiévale est devenue le plus grand musée
du monde, celui du Louvre à Paris. Le récit tumultueux
de cette métamorphose est l'objet de ce film.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, A PRIME GROUP

RÉALISATEUR : SYLVAIN BERGERE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BRESIL : L'EVEIL D'UN GEANT 55' - 2015

Que connaît-on vraiment de l'histoire du Brésil ? Quels
sont les courants qui l'animent ? Et par quel chemin est-
il arrivé à son état actuel ? Ce film raconte l'histoire
du pays, grâce au prisme de deux familles sur plusieurs
générations.       

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ALEGRIA

RÉALISATEUR : PASCAL VASSELIN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Amérique du Sud).

CHE GUEVARA, NAISSANCE D'UN MYTHE 52' -
2017 - INEDIT

50 ans après sa mort, retour sur les images qui ont rendu
le guérillero célèbre pour déconstruire l'icône. Au travers
de témoignages de premier plan, d'archives méconnues
et d'animations graphiques innovantes, voici l'histoire du
révolutionnaire pris au piège de son propre mythe.

PRODUCTEUR : TEMPS NOIR

RÉALISATEUR : TANCRÈDE RAMONET
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 15

ESPIONS POUR LA PLANETE 52' & 90' - 2017 -
INEDIT

Les relations inattendues et secrètes entre les services
de renseignements américains et russes au lendemain de
la Guerre froide ; ou comment le changement climatique
a pu amener les deux géants ennemis à collaborer.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SECONDE VAGUE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : PAUL JENKINS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

FAITS DIVERS, L'HISTOIRE A LA UNE 10x26' -
2017 - INEDIT

Les faits divers embrasent les media pour révéler la part
d'ombre et les fantasmes enfouis de leur époque  ; de
Jack l'Eventreur au crash des Andes, les dix films de
cette collection revisitent chacun une page d'histoire
à la lumière noire d'un événement ayant marqué les
mémoires.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, PROGRAM 33

RÉALISATEUR : EMMANUEL BLANCHARD
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

KLAUS BARBIE : LA TRAQUE 52' - 2017 - INEDIT

Ce film révèle, documents inédits à l'appui, de nouveaux
éléments sur l'histoire secrète de Klaus Barbie, chef
de la Gestapo à Lyon en 1943-44. Et notamment
les protections scandaleuses que lui ont assurées les
services secrets allemands et américains.

PRODUCTEUR : TOURNEZ S'IL VOUS PLAIT

RÉALISATEURS : CHRISTOPHE BRULE, VINCENT TEJERO
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

LA REVOLUTION RUSSE FAIT SON CINEMA :
1918 - 1927 - L'UTOPIE EN IMAGES  52' - 2017 -
INEDIT
Ce film raconte la Révolution russe à travers les images
des fictions soviétiques de 1918 à 1934.  Il dévoile cette
utopie politique dont la liberté de création est un des
vecteurs essentiels, à l'ombre d'un pouvoir autoritaire
qui balayera le cinéma et le reste de la société.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, POISSONS VOLANTS (LES)

RÉALISATEUR : EMMANUEL HAMON
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 16

LENINE-GORKI, LA REVOLUTION A
CONTRETEMPS 52' - 2017 - INEDIT

Pour montrer autrement la Révolution Russe, nous la
racontons comme si c'était pour la première fois. Un
récit immergé dans le réel des événements de Février
à Octobre 1917, guidé par les destins croisés de deux
révolutionnaires ayant chacun une vision radicalement
différente.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ZADIG PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : STAN NEUMANN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MA VIE DANS L'ALLEMAGNE D'HITLER 2x52' -
2017 - PREVENTE

1939 : Harvard lance un grand appel afin de recueillir
des témoignages sur la vie quotidienne dans l'Allemagne
nazie. Du monde entier, des exilés leur répondent. Ils
sont juifs, protestants, catholiques, communistes. Une
plongée intime et bouleversante dans l'Allemagne du
Troisième Reich.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ROCHE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : JÉRôME PRIEUR
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MARGHERITA S, LA FEMME QUI INVENTA
MUSSOLINI 52' - 2015

Vingt ans d'une passion amoureuse réciproque et
insensée. Pour Mussolini Margherita fut son ombre, son
fantôme, la plume de ses discours. Elle sacrifia sa vie
pour lui. Elle fut l'autre femme du Duce. Elle était juive.

PRODUCTEUR : SECONDE VAGUE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : PIERRE-HENRY SALFATI
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MORTS POUR LA LIBERTE - LE TRAGIQUE
DESTIN DU VOL "C CHARLIE" 52' - 2016

Ce docu-fiction raconte un  crash  terrible survenu
au  coeur  de la seconde guerre mondiale qui ne fut
pas inutile, bien au contraire : la cargaison composée
d'armes et de documents retrouvée par la résistance
locale permit de prendre un avantage décisif sur les
forces allemandes.

PRODUCTEUR : TEA AND COFFEE

RÉALISATEUR : FRANCIS BIANCONI
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 17

NI DIEU NI MAITRE, UNE HISTOIRE DE
L'ANARCHISME 3x52' - 2016

En revenant sur tous les grands événements de l'histoire
sociale des deux derniers siècles, la série dévoile pour la
première fois l'origine et le destin de ce courant politique
qui combat depuis plus de 150 ans tous les maîtres et les
dieux.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, TEMPS NOIR

RÉALISATEUR : TANCRÈDE RAMONET
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PHARAONS DE L'EGYPTE MODERNE (LES) 3x52'
& 97' - 2015

Chronique de l'histoire contemporaine de l'Égypte
de 1952 à 2011.  Au travers de grands personnages
des sphères politique, militaire, et religieuse, et de
personnalités de la société civile, le caractère inéluctable
de la révolution apparaît au grand jour.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BIG SISTER

RÉALISATEUR : JIHAN EL TAHRI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Egypte, Algérie et Afrique du Sud).

QUAND L'UTOPIE FAISAIT ECOLE 1918-1939 52'
& 90' - 2016

Au lendemain de la Première Guerre Mondiale,
dans une Europe traumatisée, des pédagogues d'un
nouveau genre comme Maria Montessori ou Célestin
Freinet forment le projet révolutionnaire de changer le
monde en changeant l'école.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FILMS DU POISSON (LES)

RÉALISATEUR : JOANNA GRUDZINSKA
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

QUATRE SOEURS (LES) 52' & 64' & 90' - 2016 -
INEDIT

Montés aujourd'hui par Claude Lanzmann qui les filma il
y a près de 40 ans, avec tant de délicatesse, d'attention
précise, cette oeuvre en quatre temps fait surgir avec
une force inoubliable ces voix et ces visages féminins
rescapés de l'extermination.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SYNECDOCHE

RÉALISATEUR : CLAUDE LANZMANN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



HISTOIRE CONTEMPORAINE
> 18

SHOAH : LES OUBLIES DE L'HISTOIRE 52' - 2015

Les archives soviétiques abritent l'unique mémoire
filmique de l'Holocauste. Prises sur le vif, ces images sont
douées de réalité. Mais quelle réalité ? Prix du Meilleur
Réalisateur au Jewish Film Festival à Toronto en 2015.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MELISANDE FILMS

RÉALISATEUR : VERONIQUE LAGOARDE SEGOT
VERSIONS : Multilingue
TERRITOIRE(S) : Monde.

SKY HEROES 2x26' - 2017 - INEDIT

Mêlant séquences d'animation traditionnelle dans l'esprit
des comics et images d'archives soigneusement
restaurées, cette série fait le portrait en action de
personnages qui ont profondément marqué l'histoire de
l'aviation : Charles Lindbergh et Manfred von Richthofen.
            

PRODUCTEURS : YES SIR FILMS, GUINDALA PRODUCTION

RÉALISATEUR : BERTRAND DEVE
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

YOUGOSLAVIE, DE L'AUTRE COTE DU MIROIR
2x52' - 2016

Ce film raconte l'histoire d'un immense espoir, l'espoir
de tous les peuples slaves du sud de s'unir dans un seul
pays. Un immense espoir qui s'est fracassé dans la plus
barbare des violences, la violence des guerres qui ont
ensanglanté l'ex-Yougoslavie dans les années 1990.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ZETA PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : VINCENT DE COINTET
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



> 19



CURRENT AFFAIRS
> 20

ASHBAL, LES LIONCEAUX DU CALIFAT 52' -
2017

Daesh compterait 1500 enfants combattants en Syrie et
en Iraq; ces "lionceaux" ont entre 4 et 16 ans. Ils ont
subi de longs mois de brimades et d'endoctrinement aux
mains de l'organisation. Ils nous racontent leur histoire.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MEMENTO

RÉALISATEURS : FRANçOIS-XAVIER TREGAN, THOMAS DANDOIS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BIRMANIE, LE POUVOIR DES MOINES 52' - 2016

Avec l'arrivée au pouvoir d'Aung San Suu Kyi, la Birmanie
découvre une nouvelle liberté. Mais le pays est confronté
à  la montée d'un sentiment nationaliste très agressif
envers la communauté musulmane des Rohingyas, qu'un
groupe de moines bouddhistes extrémistes propage.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FAITES UN VOEU, TOURNEZ S'IL
VOUS PLAIT

RÉALISATEURS : JOëL CURTZ, BENOIT GRIMONT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CHINE, A LA CONQUETE DE L'OUEST 52' - 2017 -
INEDIT

Les "Nouvelles routes de la Soie" sont d'une importance
capitale pour le président chinois Xi Jinping. Il s'agit
d'un chantier gigantesque visant à créer une ceinture
économique terrestre et maritime dans toute l'Eurasie,
jusqu'à l'Europe.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MORGANE PRODUCTION, ASIA
FOCUS PRODUCTION

RÉALISATEUR : LAURENT BOUIT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DAESH PAROLES DE DESERTEURS 52' - 2016

Des transfuges de l'Etat islamique et ceux qui les
ont aidés à s'échapper témoignent. Un document
exceptionnel sur la vie quotidienne au sein de Daesh et
sur les conditions de ce périlleux travail d'exfilatration.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, MEMENTO

RÉALISATEURS : FRANçOIS-XAVIER TREGAN, THOMAS DANDOIS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CURRENT AFFAIRS
> 21

DETTE, UNE SPIRALE INFERNALE ? (LA) 52' &
80' - 2015

Qu'est-ce que la dette publique ? Et pourquoi explose-t-
elle depuis des années ? Ce documentaire est un voyage
passionnant dans le paysage escarpé de l'économie et
nous le rend plus humain.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, YUZU PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : LAURE DELESALLE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DISPARUS, LA GUERRE INVISIBLE DE SYRIE 52' -
2015

Prix Albert Londres 2016 dans la catégorie Presse
Audiovisuelle, ce documentaire est une  enquête
glaçante sur l'arme invisible du régime de Bachar al-
Assad : l'enlèvement, la torture puis le meurtre de
dizaines de milliers de Syriens.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, WHAT'S UP FILMS

RÉALISATEURS : ETIENNE HUVER, SOPHIE NIVELLE-CARDINALE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Suisse).

DOJD, IL PLEUT SUR MOSCOU 52' - 2016 -
INEDIT

En suivant 3 personnages qui se battent pour la survie de
la principale chaîne d'information indépendante russe, ce
documentaire montre l'information en train de se faire,
et leurs stratégies pour résister.   

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, PETIT A PETIT PRODUCTION,
PETIT A PETIT PRODUCTION PARIS

RÉALISATEUR : ALEXANDRA SOLLOGOUB
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Belgique Francophone).

ELECTRICITE, LE MONTANT DE LA FACTURE 52'
- 2016

Voici la véritable histoire de la hausse des prix
de l'électricité. En moins d'une décennie la facture
d'électricité a explosé de plus de 20%! ... Comment
justifier une telle augmentation ? Cette hausse aurait-elle
pu être évitée ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MEMENTO

RÉALISATEURS : CÉCILE ALLEGRA, PATRICK DEDOLE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CURRENT AFFAIRS
> 22

IRRESPIRABLE : DES VILLES AU BORD DE
L'ASPHYXIE ? 52' - 2015

La pollution atmosphérique touche 9 urbains sur 10, et
tue 7 millions de personnes par an. Face à l'inquiétude
montante comment se protéger ? Enquête sur une
pollution sans frontières.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SCIENTIFILMS

RÉALISATEUR : DELPHINE PRUNAULT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

JAPON, LA TENTATION NATIONALISTE 52' -
2017 - INEDIT

Entre 1895 et 1945, le Japon a poursuivi une guerre
permanente dans le Sud-Est asiatique. Après la défaite,
le pays pousse la population à se tourner vers un pouvoir
nationaliste fort et révisionniste. Cette idéologie du
passé serait-elle en train de menacer la démocratie ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, KAMI PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : KENICHI WATANABE
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

L'HISTOIRE DU PEUPLE ROM 52' & 90' - 2017 -
INEDIT

Cette enquête, sans tabou, part aux 4 coins de l'Europe,
à l'Ouest comme à l'Est, pour chercher les réponses,
comprendre ce phénomène et démêler le vrai du faux, la
réalité des clichés.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MELISANDE FILMS

RÉALISATEUR :  SAMUEL LAJUS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

LA LOI DE LA BANANE 52' - 2017 - INEDIT

La United Fruit Company est née en 1870. En un
siècle, elle a inventé le modèle d'une entreprise
capable de se placer au-dessus des lois et des
souverainetés nationales. Combinant violence et
répression, corruption, destruction de l'environnement...
et  publicité.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ARTE FRANCE, QUARK
PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : MATHILDE DAMOISEL
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CURRENT AFFAIRS
> 23

LE SABLE : ENQUETE SUR UNE DISPARITION 75'
- 2013 - INEDIT

De Bombay à la Bretagne en passant par Dubaï,
cette  enquête écologique dévoile une urgence
planétaire : la menace qui pèse sur le sable, ressource
vitale dont le pillage s'accélère pour les besoins de
la construction en béton. Avec pour conséquence
principale l'érosion des littoraux.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, RAPPI PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : DENIS DELESTRAC
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MEETING SNOWDEN 52' - 2017

Ancien collaborateur de la CIA et de la NSA, Edward
Snowden a obtenu un asile politique précaire à Moscou
après avoir révélé la surveillance de masse aux Etats-
Unis. Découvrez sa rencontre secrète avec deux autres
grandes figures du mouvement mondial de défense et
de liberté de la citoyenneté.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, ZADIG PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : FLORE VASSEUR
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

NUCLEAIRE, LA MENACE TERRORISTE 52' - 2017
- PREVENTE

De nombreux films ont été réalisés sur les risques
du nucléaire. Après Tchernobyl ou Fukushima, les
inquiétudes liées à la << sûreté >> des installations, c'est-
à-dire à leur capacité à résister à des accidents, ont
largement été traitées.   En revanche, une autre face du
risque nucléaire n'a, elle...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, YAMI 2

RÉALISATEURS : LAURE NOUALHAT, ERIC GUERET
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

OCALAN LA QUESTION KURDE 52' - 2015

Le Kurdistan, partagé entre l'Iran, l'Irak, la Turquie et
la Syrie, pourrait jouer un rôle majeur dans un Moyen-
Orient déchiré. Mais qui sont les Kurdes ? Quelle
influence ont-ils ? Qui est exactement Adullah Öcalan, le
dirigeant du Parti des travailleurs du Kurdistan ?

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, CRESCENDO FILMS

RÉALISATEUR : LUIS MIRANDA
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CURRENT AFFAIRS
> 24

REVENIR A FUKUSHIMA 52' - 2016

Quelles réalités environnementales et humaines
recouvre la question du retour à Fukushima aujourd'hui ?
Plus de 5 ans après la triple catastrophe, il paraît
nécessaire de suivre les anciens résidents de la zone
d'exclusion dans leur nouvelle vie.

PRODUCTEUR : KAMI PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : MARIE LINTON
VERSION : Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SPOLIATION NAZIE : TROIS CHEFS D'OEUVRE
MIRACULES 52' - 2015

Le film traitera des mécanismes de l'extorsion nazie lors
de la deuxième guerre mondiale, tout en alternant avec
les problématiques actuelles autour des restitutions.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ET LA SUITE...! (PRODUCTIONS)

RÉALISATEUR : OLIVIER LEMAIRE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SYRIE, LES DERNIERS REMPARTS DU
PATRIMOINE 52' - 2016

Jamais dans l'histoire nous n'avons assisté à une telle
destruction massive du patrimoine de l'humanité au
Moyen-Orient. Jamais dans l'histoire, autant de citoyens
à travers le monde ne se sont mobilisés pour protéger,
sauver et reconstruire ces chefs d'oeuvres menacés de
disparition totale.

PRODUCTEUR : DREAMWAY PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : JEAN-LUC RAYNAUD, FEURAT ALANI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

TERRES NUCLEAIRES 52' & 90' - 2015

Le film décrit trois lieux dominés par des sites nucléaires,
aux USA, en France, au Japon. Il raconte l'origine de
la matière plutonium et ses usages, s'interroge sur le
passage du nucléaire militaire au nucléaire civil.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, KAMI PRODUCTIONS, SECONDE
VAGUE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : KENICHI WATANABE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CURRENT AFFAIRS
> 25

TRAFIC D'ART - LE GRAND MARCHANDAGE 52' -
2016

Estimé à 7 milliards d'euros par an, le trafic d'art est
le troisième trafic le plus important au monde, après
ceux de la drogue et des armes. Il constitue le terrain
d'un affrontement mondialisé entre Etats, trafiquants,
maisons de vente, collectionneurs et ONG.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SLOW PRODUCTION

RÉALISATEUR : TANIA RAKMANOVA
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



REPORTAGES - NEWS
> 26

ARTE REPORTAGE 600x26' - 2017

Magazine d'actualité internationale, ARTE Reportage
propose un rendez-vous pour regarder le monde en
face et comprendre les grands enjeux de la planète.
Evoquer les idées et les faits à travers les hommes, on n'a
jamais inventé mieux depuis que le journalisme existe.

PRODUCTEUR : ARTE GEIE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

RHINO DOLLARS 90' - 2017 - PREVENTE

Un thriller documentaire sur l'un des trafics les plus
rentables au monde : la corne de rhinocéros. A 50 000
euros le kilo, elle se vend plus cher que l'or ou la cocaïne
sur le marché noir.  Réduite en poudre et mélangée à de
l'alcool, ce serait un remède miracle...

PRODUCTEURS : TV PRESSE PRODUCTIONS, YELLOW FOX PROD

RÉALISATEURS : OLIVIA MOKIEJEWSKI, PHILLIP HATTINGH
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



> 27



ART DE VIVRE
> 28

CODE(S) POLAR 3x52' - 2016

Qui ? Quand ? Comment ? Pourquoi ? Un voyage au
coeur de l'univers chaotique du polar pour en décrypter
tous les mécanismes. Frissons garantis et... analysés. 

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BEALL PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : JEAN-MARIE NIZAN, STEPHANE BERGOUHNIOUX
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PLANETE TABLOID 52' - 2015

Le film raconte une histoire des tabloids, en Europe et
aux USA, des jours glorieux de Fleet Street aux sites de
celebrity gossip et à l'avènement de la tabloid culture.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, QUARK PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : JEAN-BAPTISTE PERETIE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

REVOLUTION RETRO (LA) 52' - 2015

Depuis la fin des années 2000 et les débuts de la
série Mad Men, c'est une déferlante rétro qui s'est
abattue sur la pop culture occidentale. Le film raconte
cette <<rétromania>> et ce qu'elle dit de notre société
contemporaine.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CHENGYU PROD

RÉALISATEURS : MATTHIEU JAUBERT, SOPHIE PEYRARD
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SHAKE THIS OUT, UNE HISTOIRE URBAINE DE
LA SALUTATION 52' - 2015

A l'origine, serrer la main était une preuve de confiance.
Offrir sa main ouverte pour montrer qu'on ne portait
aucune arme dans cette même main. Aujourd'hui, tout le
monde se "shake".            

PRODUCTEUR : STEP BY STEP PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : JULIAN NODOLWSKY, JOACHIM BARBIER
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ART DE VIVRE
> 29

TELLEMENT FAN ! 52' - 2017 - INEDIT

Autrefois dans l'ombre de l'objet de leurs attentions, les
fans font leur entrée sous la lumière des projecteurs.
A présent les fans se font acteurs à part entière de la
culture qu'ils font vivre, retour sur ces communautés
aujourd'hui incontournables.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, AGAT FILMS ET CIE, COUJARD
(DAVID)

RÉALISATEUR : MAXIME DONZEL
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



GASTRONOMIE
> 30

BONHEUR EST DANS L'ASSIETTE (LE)  25x26' -
2016

Cette alléchante série alliant voyage, cuisine, nature et
engagement citoyen suit le quotidien de 25 grands chefs
qui militent pour une gastronomie éco-responsable.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, PETIT DRAGON, TEN2TEN FILMS

RÉALISATEUR : PHILIPPE ALLANTE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DANS LE VENTRE DES VILLES 15x52' - 2017

Qui n'a jamais aimé découvrir une ville étrangère au
travers de son marché local ? Les marchés nous attirent
car ce sont des lieux pleins de vie, où les couleurs, les
odeurs, les sons et les goûts se bousculent, et où l'on
côtoie beaucoup de monde.

PRODUCTEURS : ARTE DEUTSCHLAND TV GMBH, STEFILM

RÉALISATEUR : STEFANO TEALDI
VERSIONS : Multilingue
TERRITOIRE(S) : Monde.

DE L'ART ET DU COCHON 31x26' - 2016

Cette collection vous invite à une expérience inédite :
déguster les préparations gastronomiques représentées
dans des oeuvres d'art.  31  époques ou thématiques,
31 artistes, 31 chefs d'oeuvre pour 31 chefs à l'oeuvre et
31  émissions destinées à régaler vos pupilles et vos
papilles.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, 2P2L

RÉALISATEUR : CHANTAL ALLES
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SARAH WIENER : UNE SEMAINE AVEC... 5x43' -
2017 - INEDIT

... des pêcheurs de saumon, des sportifs de haut niveau,
des moines, des militaires et des vignerons. La pétillante
chef autrichienne Sarah Wiener nous fait (re)découvrir
des métiers extraordinaires et nous plonge dans des
univers et des lieux parfois difficiles d'accès.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, ZERO ONE FILM

RÉALISATEUR :  DIVERS
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



MODE
> 31

A QUOI SERT LA HAUTE COUTURE ? 52' - 2016

La Haute Couture est l'Acropole de la mode,
majestueuse, impressionnante, quelque peu en ruines
mais toujours un symbole. Son plus gros défaut ? Plus
grand monde ne sait ce qu'est la Haute Couture, la
confondant le plus souvent avec le prêt-àporter de luxe.
Alors, qu'est-ce que la Haute Couture ?

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, DERALF, BANGUMI

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

ALEXANDER MCQUEEN 52' - 2015

Loïc Prigent retrace l'ébouriffante carrière du designer
anglais, brusquement interrompue par son suicide, en
février 2010. Le documentaire  explore ses 3 derniers
défilés et révèle leur extraordinaire processus de
création.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, BANGUMI

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BRITISH STYLE 52' - 2017 - INEDIT

Quel est le style de l'Angleterre  ? Inimitable vivier de
tendances, Londres est de loin la capitale européenne
la plus stylée. Le Punk, qui a donné naissance à la plus
grande rébellion stylistique du Siècle dernier, n'est pas
né à Londres par hasard...

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, BANGUMI

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DESSINS D'YVES SAINT LAURENT (LES) 52' -
2017 - INEDIT

La Fondation Pierre Bergé-Yves Saint Laurent regorge
de tenues de Haute Couture mythiques mais aussi
de milliers de dessins extraordinaires. Plongée dans
l'univers fascinant d'un des grands couturiers les plus
célèbres au monde.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, BANGUMI

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



MODE
> 32

HABILLEES POUR ... 16x52' & 2x90' - 2014

Mademoiselle Agnès, journaliste mode française, et Loïc
Prigent, réalisateur, couvrent les semaines de la mode à
Paris, Milan et New York dans le cadre de cette émission
saisonnière.

PRODUCTEURS : LALALA PRODUCTIONS, CANAL +

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

JEAN PAUL GAULTIER TRAVAILLE 52' - 2015

Et si on regardait Jean Paul Gaultier travailler et nous
donner une master class absolue sur ce qu'est l'essence
de son travail ?

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, BANGUMI

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MADE IN ITALY 52' - 2015

1951-2015 : 60 années qui ont révolutionné l'Italie et la
mode. De la dolce vita des années 50 à l'hédonisme
des années 70, de la profusion des années 80 à la
globalisation des années 2000, une histoire de l'Italie
racontée par sa mode et ses maisons emblématiques.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SLOW PRODUCTION

RÉALISATEUR : JEAN LAURITANO
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Italie).

PARIS COUTURE 52' - 2016

Aux lendemains de la seconde guerre mondiale, la haute
couture parisienne connaît un renouveau extraordinaire
marqué par le New Look de Dior, l'élégance de Givench
et le style de Chanel  Ce sera à la fois son âge d'or et son
chant du cygne et les derniers feux d'un monde devenu
anachronique.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SLOW PRODUCTION

RÉALISATEUR : JEAN LAURITANO
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



MODE
> 33

SCANDALES DE LA MODE (LES) 52' - 2016

La mode adore le scandale, elle ne progresse que par le
scandale ; du scandale juteux, du scandale scabreux, et
forcément, souvent épicé et cocasse.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, BANGUMI

RÉALISATEUR : LOÏC PRIGENT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.





> 35



VIE SOCIALE
> 36

AUTISTES : UNE PLACE PARMI LES AUTRES ?
52' & 90' - 2015

L'autisme reste une énigme. Nos sociétés sont donc
toutes confrontées aux mêmes questions : comment
accompagner au mieux ces personnes ? Peut-on les
intégrer à l'école, leur permettre d'avoir une vie adulte
autonome ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CINETEVE

RÉALISATEURS : MARTIN BLANCHARD, MARINA JULIENNE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CARICATURE, TOUT UN ART ! (LA) 52' - 2016

Avec les événements du 7 Janvier 2015, nous avons
eu envie de comprendre de qui les dessinateurs Cabu,
Wolinski, Charb et tous les autres, se sont inspirés pour
développer leur art, celui de la caricature.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ANAPROD

RÉALISATEUR : LAURENCE THIRIAT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CHAMBRE VIDE (LA) 59' - 2015

Dans les pas de Saliha, mère d'un jeune djihadiste mort
en Syrie, ce portrait sensible fait résonner la douleur des
familles de "radicalisés", aujourd'hui inaudible.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, DERIVES, PETIT A PETIT
PRODUCTION PARIS

RÉALISATEUR : JASNA KRAJINOVIC
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Belgique).

CHERE ANOREXIE  52' & 90' - 2016

L'anorexie reste une énigme, pourtant beaucoup de
choses ont changé dans les regards portés sur cette
pathologie au fil du temps, à la fois sur le plan sociétal,
culturel et médical.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ABACARIS FILMS

RÉALISATEUR : JUDITH DU PASQUIER
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



VIE SOCIALE
> 37

DORINE, LIBRE COMME L'AIR 52' - 2015

Devenue paraplégique à la suite d'un accident d'avion,
Dorine Bourneton s'est battue pour réaliser son rêve :
devenir la première femme handicapée pilote de voltige
aérienne.

PRODUCTEUR : GALAXIE PRESSE

RÉALISATEUR : SAM CARO
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

KARAOKE, LA MACHINE ENCHANTEE 52' - 2015

En 40 ans le Karaoké est devenu un phénomène global
qui touche toutes les classes sociales de la population et
est devenu une activité populaire planétaire. Qui n'a pas
poussé un soir les portes d'un bar à Karaoké ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, COMPAGNIE DES TAXI-BROUSSE
(LA), RAPPI PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : THOMAS CAZALS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Espagne).

MAINMISE SUR LES VILLES 52' & 90' - 2015

Ce film nous mène à Hambourg, Berlin, Paris, Istanbul,
Londres, Toulouse, Lyon, etc, et nous raconte comment
la ville se construit, se transforme et quelle place est
laissée au citoyen.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CHAMAEROPS PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : CLAIRE LABOREY
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MORTS A CREDIT 52' & 90' - 2016

Qu'est-ce que le  surendettement  ? Qui est touché ?
Comment en est-on arrivé là ? Et surtout, comment lutter
contre ce fléau ? C'est cette question brûlante aux enjeux
majeurs que nous proposons d'explorer.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, NORD OUEST DOCUMENTAIRES

RÉALISATEUR : FREDERIC CASTAIGNEDE
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



VIE SOCIALE
> 38

REVOLUTION VHS 52' - 2016 - INEDIT

Dans les années 1980, la VHS a soufflé un vent de liberté
des États-Unis à l'URSS. L'étonnante histoire, semée de
grain (de folie), de la désormais cultissime petite boîte
noire.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, TALWEG PRODUCTION

RÉALISATEUR : DIMITRI KOURTCHINE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

REVOLUTIONS SEXUELLES 2x52' - 2017 -
PREVENTE

Cause et conséquence de nombreux progrès sociaux
comme médicaux, la révolution sexuelle a profondément
transformé nos sociétés. De New-York à Paris, de San
Francisco à Berlin, découvrez des archives publiques
et privées exclusives ainsi qu'une analyse des meilleurs
experts du sujet.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES BATELIERES PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : SYLVAIN DESMILLE
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

UN OEIL SUR VOUS, CITOYENS SOUS
SURVEILLANCE 52' & 90' - 2015

Existe-t-il encore un espace dans nos vies qui échappe
à la surveillance ? Le citoyen du XXIème siècle est au
centre de tous les regards, qu'il y consente ou non.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, INTUITION FILMS ET DOCS, BONS
CLIENTS (LES)

RÉALISATEUR : ALEXANDRE VALENTI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



FAITS RELIGIEUX
> 39

JESUS ET L'ISLAM 7x52' - 2015

Jésus, figure fondatrice du christianisme, est aussi un
personnage exceptionnel dans le Coran. Pourquoi ?
Comment ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ARCHIPEL 33

RÉALISATEURS : GERARD MORDILLAT, JÉRôME PRIEUR
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.





> 41



ANIMALIER
> 42

AVENTURES EN TERRE ANIMALE 15x26' - 2015

Guillaume et Marie, photographes animaliers
professionnels, et leur fille de 3 ans partent au bout du
monde vivre leur métier de photographe animalier.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS EN VRAC, POLE
PRODUCTION ET COMMUNICATION, SCREENSHOT PRODUCTION

RÉALISATEURS : FREDERIC FEBVRE, LUC RIOLON
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DES REQUINS DANS LA NUIT 90' - 2018 - UHD -
PREVENTE

En Polynésie, une meute de 700 requins fait la loi dans
la passe de l'atoll Fakarava. Une équipe de scientifiques
décrypte - au péril de leur vie - son comportement, ses
stratégies d'attaques et son impact sur tout l'écosytème
coralien.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CINQUIEME REVE (LE),
ANDROMEDE OCEANOLOGIE

RÉALISATEUR : LUC MARESCOT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

EVOLUTION EN MARCHE (L') 4x52' - 2017

Une série qui décrypte les comportements animaliers :
à 4 endroits très distincts sur la planète, en Arabie
Saoudite, au Canada, au Sénégal et en Russie,
des chercheurs, naturalistes, photographes ont trouvé
des espèces en train de vivre un bond d'évolution
spectaculaire.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS EN VRAC

RÉALISATEURS : JEAN-FRANçOIS BARTHOD, FREDERIC FEBVRE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

HYENES DE HARAR (LES) 52' - 2015

À Harar, la ville mythique de l'Orient éthiopien, tous
les soirs, Youssouf Mume Saleh, le Hyena-man, comme
on l'appelle, nourrit un clan de hyènes tachetées. Alors
qu'ailleurs dans la corne de l'Afrique, ces animaux
peuvent terroriser la population...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS EN VRAC

RÉALISATEUR : MAURICE DUBROCA
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ANIMALIER
> 43

LE CHAT, CE TUEUR TROP MIGNON 52' - 2018 -
PREVENTE

Ce film est un voyage international à la rencontre d'une
espèce invasive  : le chat. Nous suivrons les opérations
de lutte contre ce félin et les actions grandeur nature de
protection d'espèces, sur le terrain.

PRODUCTEURS : ARTE G.E.I.E, FLAIR PRODUCTION

RÉALISATEUR : JEAN-PIERRE COURBATZE
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MYSTERE DU DAUPHIN ROSE (LE) 52' - 2015

Au coeur de la grande forêt amazonienne, se cache un
animal étrange qu'on ne s'attendrait pas à voir ici, à des
milliers de kilomètres de la mer.

PRODUCTEUR : FRENCH CONNECTION FILMS

RÉALISATEUR : ERIC ELLENA
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MYSTERE MEROU (LE) 52' & 90' - 2015

Obéissant à un mystérieux appel annuel, des dizaines de
milliers de mérous marbrés viennent se reproduire dans
un endroit somptueux de l'atoll de Fakarava en Polynésie
française.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS D'ICI

RÉALISATEUR : GIL KEBAILI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



VOYAGE - AVENTURE
> 44

360° GEO REPORTAGES 256x52' - 2017 - INEDIT

Qu'ils suivent des plongeurs en eaux profondes dans le
triangle des Bermudes ou des gardes-chasse au coeur
de la forêt sibérienne, les films de la série "360° GEO
Reportage" nous font partager avec passion le travail
et le quotidien extraordinaires d'hommes et de femmes
hors du commun.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, MEDIENKONTOR MOVIE GMBH
VERSIONS : Multilingue
TERRITOIRE(S) : Monde.

ART STORIES 5x52' - 2017 - UHD - PREVENTE

Découvrez l'histoire de l'art européen au travers de ses
plus grandes oeuvres d'architecture. Art Stories vous
fera visiter des monuments comme vous ne les verrez
jamais. Avec : le Chateau de Fontainebleau, la Grotte
Chauvet, l'Opéra de Wagner à Bayreuth...

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, SEPPIA FILM

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CAP SUR L'INNOVATION 15x26' - 2017 - INEDIT

De la France à l'Indonésie, le jeune ingénieur Corentin de
Chatelperron vogue avec son équipage sur le catamaran
"Nomade des Mers" à la reconquête de l'autonomie.
Ensemble, ils font le tour du monde des "low tech",
pour trouver des solutions simples à des problèmes
universels.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FL CONCEPTS & CO

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

COREE DU SUD, LE PAYS AUX MULTIPLES
MIRACLES (LA) 5x43' & 5x52' - 2015

Après la guerre de Corée qui a opposé le Nord au Sud,
la Corée du Sud était considérée comme le 3ème pays
le plus pauvre de la planète. En 50 ans, elle est devenue
une des nations les plus prospères.    

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, LES FILMS D'ICI

RÉALISATEUR : JACQUES DEBS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



VOYAGE - AVENTURE
> 45

DETOURS DE MOB 16x52' - 2015

En compagnie de François Skyvington, réalisateur de
documentaires et photographe, partez pour un tour
de France charmant et atypique sur son moyen de
locomotion préféré : la mobylette.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BONNE COMPAGNIE
VERSION : Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

HISTOIRES D'ARBRES 10x52' - 2017 - INEDIT

Cette série est un voyage en 10 épisodes qui mêle les plus
beaux specimens d'arbres et les histoires particulières
des hommes qui entourent ces arbres remarquables. Ne
ratez pas les 5 nouveaux épisodes!

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, CAMERA LUCIDA PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : CHRISTOPHE D'YVOIRE, HENRI DE GERLACHE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

JARDINS D'ICI ET D'AILLEURS 40x26' - 2016

Un regard inédit sur les jardins contemporains. Plongez
au coeur de la création paysagère la plus récente avec
ceux qui s'attachent à inventer des solutions innovantes
pour offrir des espaces de respiration et de poésie dans
un monde de plus en plus urbanisé.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BO TRAVAIL !

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MEDECINES D'AILLEURS 50x26' - 2017 - INEDIT

Partez pour un tour du monde des soins
traditionnels aux côtés de Bernard Fontanille, médecin
urgentiste habitué aux interventions en terrain difficile.
Découvrez également des médecines ancestrales,
toujours profondément ancrées dans leur culture. Des
consultations dépaysantes à suivre !

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BONNE PIOCHE

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Multilingue
TERRITOIRE(S) : Monde.



VOYAGE - AVENTURE
> 46

OCTOBRE BLANC  52' - 2017 - INEDIT

L'écrivain Sylvain Tesson  rend hommage aux héros de
la révolution russe en traversant le Pamir Tadjik, le Toit
du monde, hérissé de sommets de plus de 7000 m.
Leur parcours leur offre l'occasion de célébrer les grands
personnages, les évènements, l'esprit de la révolution.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, NOMADES PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : CHRISTOPHE RAYLAT
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PAYSAGES D'ICI ET D'AILLEURS 80x26' - 2014

Une histoire des paysages, décryptés par ceux qui les
connaissent le mieux : géologues, historiens ou habitants
de la région.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SYSTEM TV

RÉALISATEUR :  DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

QUEL CIRQUE ! 20x26' - 2015

C'est au gré des chapiteaux se dressant à travers le
monde entier que Sarah Schwartz voyage depuis plus de
vingt ans. Elle a fait du cirque son univers, un fil de fer à
ses pieds la conduisant d'un pays à l'autre.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BONNE COMPAGNIE

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

QUETE DES VENTS (LA) 28x52' - 2017 - INEDIT

Découvrir le monde à travers les vents, c'est le pari fou
d'Arthur de Kersauson, jeune aventurier citadin-curieux
et d'Antoine Auriol, Champion de Kite Board Pro.

PRODUCTEUR : DE FILMS EN AIGUILLE

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



VOYAGE - AVENTURE
> 47

ROUTE DE LA SOIE (LA) 15x26' - 2017 - INEDIT

Partez avec Alfred de Montesquiou à la découverte de
ce mythique ensemble de voies commerciales qui a
pendant des siècles fait le lien entre l'Extrême-Orient
  et l'Occident, et marchez sur les pas de personnages
illustres, d'Alexandre le Grand à Marco Polo.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ELECTRON LIBRE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : XAVIER LEFEBVRE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

VOLCANS DU MONDE 4x52' - 2018 - PREVENTE

Les volcans: ces majestueux géants de feu ont joué un
rôle essentiel dans la création des plantes et dans l'air
que nous respirons. Visitez 40 volcans différents sur
six continents et découvrez leur histoire ainsi que leur
impact sur notre existence.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES BONS CLIENTS DOUBLON

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.





> 49



ENVIRONNEMENT
> 50

BHOUTAN, A LA RECHERCHE DU BONHEUR 52' -
2015

Niché au coeur de l'Himalaya, le petit royaume du
Bhoutan a décidé d'en finir avec la dictature du Produit
Intérieur Brut (PIB)  et de la croissance économique à
tout prix. Un nouvel indicateur de richesse fait désormais
référence : le Bonheur National Brut (BNB).

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, M2R FILMS

RÉALISATEUR : MARIE-MONIQUE ROBIN
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

FEMMES POUR LA PLANETE 52' - 2015

Elles sont six. Elles ne se sont jamais croisées, mais elles
ont bien des traits communs. Elles font partie de ces voix
de plus en plus nombreuses, qui s'élèvent pour réclamer
que s'opère une transition économique et écologique,
qui permettra d'affronter les défis du XXIème siècle.

PRODUCTEUR : M2R FILMS

RÉALISATEUR : MARIE-MONIQUE ROBIN
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

JEUNE FILLE ET LES TYPHONS (LA) 52' - 2016

Grâce à la correspondance entre Marion Cotillard et
Marinel, une jeune philippine, nous découvrons les côtes
dévastées par une des plus importantes catastrophes
naturelles jamais enregistrées, ainsi que des solutions
concrètes pour préserver l'avenir de la région.

PRODUCTEUR : DE FILMS EN AIGUILLE

RÉALISATEUR : CHRISTOPH SCHWAIGER
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

KRILL : LE SECRET DE LA BANQUISE 52' & 90' -
2015

Clé de voûte de l'écosystème en Antarctique, le Krill voit
sa population dangereusement décliner. Une équipe de
scientifiques a lancé une expédition inédite en plein hiver
austral pour percer ce mystère.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FILMS A CINQ (LES)

RÉALISATEUR : DAVID SINGTON
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Canada Francophone et Royaume-
Uni).



ENVIRONNEMENT
> 51

NOUVEAUX GUERRIERS DES CHAMPS (LES) 52'
- 2016

Les bio-pesticides, ces micro-organismes qui luttent
naturellement contre les ravageurs, offrent-elles la
promesse d'une agriculture un jour débarrassée de la
chimie ? Partout dans le monde, des agriculteurs s'y
convertissent, stimulés par une recherche scientifique
qui ouvre de nouvelles pistes.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, GALAXIE PRESSE

RÉALISATEUR : CLAUDE-JULIE PARISOT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



SCIENCE
> 52

CANCER : LES NOUVEAUX PIONNIERS 52' - 2015

Le cancer doit-il être vraiment compris et traité comme
une "maladie des gènes" ou une autre piste, abandonnée
puis reprise, pourrait nous permettre de comprendre et
de traiter le cancer ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CINETEVE

RÉALISATEUR : MARIE-PIERRE JAURY
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DEMAIN, TOUS CRETINS ? 52' - 2017 - INEDIT

Baisse du QI,  multiplication du nombre d'enfants
atteints  d'hyperactivité ou souffrant de  troubles de
l'apprentissage :  nos  cerveaux  seraient-ils menacés?
D'éminents chercheurs tirent la  sonnette d'alarme
et accusent les perturbateurs endocriniens.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, YUZU PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : THIERRY DE LESTRADE, SYLVIE GILMAN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

ECOLE DE DEMAIN (L') 2x52' - 2017 - PREVENTE

Un film d'investigation à la découverte de l'École
de demain, des expériences pédagogiques les plus
innovantes à travers le monde, à l'heure où la
révolution numérique et les neurosciences rendent
possible et nécessaire de construire une autre École, plus
performante et moins inégalitaire.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, EFFERVESCENCE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : FREDERIC CASTAIGNEDE
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

ET L'HOMME CREA LA VACHE 52' - 2016

Comment souhaitez-vous votre vache ? Ronde ? Sans
cornes ? Avec un peu moins de  lactose  dans son lait
ou un peu plus d'insuline ?  Voyage au  coeur  d'une
révolution en cours, celle du gène animal.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BONOBO PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : JEAN-CHRISTOPHE RIBOT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



SCIENCE
> 53

L'HISTOIRE INCROYABLE DES TUEURS DE
BACTERIES 52' - 2017 - PREVENTE

Comment l'étonnante découverte d'un jeune chercheur,
Félix d'Hérelle, au début du vingtième siècle devient
l'une des plus extraordinaires aventures scientifiques.
Une découverte qui a permis de lutter contre les
épidémies bactériennes avant même l'arrivée des
antibiotiques mais qui sera sacrifiée...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LADYBIRDS FILMS

RÉALISATEUR : JEAN CREPU
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PASTEUR ET KOCH : UN DUEL DE GEANTS DANS
LA GUERRE DES MICROBES 52' & 90' - 2017 -
PREVENTE
Sur fond de rivalité franco-allemande, Pasteur
et Koch vont permettre à la science médicale d'entrer
dans l'ère moderne. 

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MARTANGE PRODUCTION

RÉALISATEUR : MATHIEU SCHWARTZ
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

POUVOIRS DU CERVEAU (LES) 2x52' - 2015

La conscience humaine, unique dans le monde vivant,
est restée un mystère d'origine divine pendant des
millénaires. Aujourd'hui, les récents et spectaculaires
progrès scientifiques (de l'imagerie médicale à la
physique quantique), le révèlent pour la première fois.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SCIENTIFILMS

RÉALISATEURS : CÉCILE DENJEAN, AMINE MESTARI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

TOUS ENCEINTES ! 52' - 2015

Demain, un utérus totalement artificiel, capable de
concevoir un bébé 100% hors du ventre des femmes ? En
2014 naissait en Suède le tout premier bébé conçu suite
à une greffe d'utérus.

PRODUCTEUR : GALAXIE PRESSE

RÉALISATEUR : VERONIQUE PREAULT
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.





> 55



ART CLASSIQUE
> 56

BONNARD - LES COULEURS DE L'INTIME 52' -
2015

Comment Bonnard, cet homme secret, inquiet, au
quotidien banal est-il devenu cet incontestable peintre
de l'intime, capable de transformer la réalité en un
monde unique et incandescent ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, NORD OUEST DOCUMENTAIRES,
MUSEE D'ORSAY

RÉALISATEUR : BRUNO ULMER
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

COCOTTES ET COURTISANES DANS L'OEIL DES
PEINTRES 52' - 2015

Dans le Paris du XIXème siècle, pour des raisons à la
fois politiques et économiques, la prostitution parisienne
se révèle un phénomène social d'une ampleur inédite.
Des bas-fonds aux salons de la haute bourgeoisie, Paris
devient la capitale du sexe.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CINETEVE

RÉALISATEUR : SANDRA PAUGAM
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DIEGO VELASQUEZ - LE REALISME SAUVAGE
52' - 2015

Il était sans cesse à la recherche d'une vérité humaine
par le traitement de la lumière et de l'espace et dans
sa façon d'errer autour des choses. Son oeuvre pleine
d'audace marque une étape essentielle dans l'histoire de
la peinture.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, POISSONS VOLANTS (LES)

RÉALISATEUR : KARIM AINOUZ
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Espagne et Australie).

RODIN : DIVINO#INFERNO 52' - 2016

La porte de l'enfer est l'oeuvre majeure d'Auguste Rodin.
Celle pour laquelle créa des chefs-d'oeuvre comme Le
baiser et Le penseur. Celle qui l'occupa durant 20 ans de
sa vie... et qu'il ne vit jamais terminée. Celle qui fut son
paradis et son enfer...        

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BONS CLIENTS (LES)

RÉALISATEUR : BRUNO AVEILLAN
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ART CLASSIQUE
> 57

TRESORS OUBLIES DE LA MEDITERRANEE 5x26'
- 2015

La Méditerranée est la région du monde qui abrite le
plus de sites inscrits au patrimoine mondial de l'UNESCO.
Cette richesse est tellement éblouissante qu'elle en vient
à laisser dans l'ombre de véritables joyaux : les trésors
de la Méditerannée.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BONS CLIENTS (LES)

RÉALISATEUR : JEROME-CECIL AUFFRET
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

TURBULENCE RODIN (LA) 52' - 2016

Auguste Rodin marque la seconde moitié bouillonnante
du XIXème siècle autant qu'il annonce l'art du XXème.
Aujourd'hui, il est toujours aussi présent, dans l'histoire
de l'art comme dans l'espace urbain ; ce film montre à
la fois la naissance de ses oeuvres et son côté immortel,
donc vivant.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SCHUCH PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : LESLIE F. GRUNBERG, CLAIRE DUGUET
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

VICTOIRE DE SAMOTHRACE, UNE ICONE
DEVOILEE (LA) 52' - 2015

Ce film propose de suivre un chantier exceptionnel, celui
de la restauration, d'une des grandes icônes du musée
du Louvre.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, GEDEON PROGRAMMES

RÉALISATEUR : JULIETTE GARCIAS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ART CONTEMPORAIN
> 58

AVENTURIERS DE L'ART MODERNE (LES) 6x52'
- 2015

Au moyen d'illustrations, d'images animées et d'archives
de l'époque, cette série nous plonge dans le Paris du
tournant du 20ème siècle avec Picasso, Dali, Apollinaire,
Man Ray, Kiki et tant d'autres...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SILEX FILMS, FINANCIERE
PINAULT

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BERNARD BUFFET, LE GRAND DERANGEUR 52' -
2016

Aussi célèbre en son temps que Picasso, le peintre
Bernard Buffet a connu la gloire, la chute et aujourd'hui
enfin la reconnaissance.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ANAPROD

RÉALISATEUR : STEPHANE GHEZ
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CESAR : SCULPTEUR DÉCOMPRESSÉ 52' - 2017

Entre compression narrative et expansion visuelle, le
film propose une délicate opération de soudure pour
raconter en 52 minutes 50 ans de carrière d'un artiste
inclassable qui a marqué de son empreinte le monde de
l'art.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, POISSON (RICHARD), ECLECTIC
PRODUCTION

RÉALISATEUR : STEPHANE GHEZ
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CHINE, UN MILLION D'ARTISTES 52' - 2017 -
INEDIT

La Chine est le pays faisant le plus de ventes d'art dans
le monde depuis 2012, mais ses artistes restent encore
trop peu connus à l'international. Quelles sont leur
motivations et comment outrepassent-ils la censure ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS GRAIN DE SABLE

RÉALISATEUR : JEAN MICHEL CARRE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ART CONTEMPORAIN
> 59

DAVID HOCKNEY - LE TEMPS RETROUVE 52' -
2017 - INEDIT

Figure majeure du Pop art, il est l'un des artistes vivants
les plus populaires et influents de sa génération. Les
motifs et couleurs de ses tableaux ont contribué à faire
évoluer le regard que nous portons sur le monde.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, PROUNEN FILM, LES FILMS D'ICI

RÉALISATEUR : MICHAEL TRABITZSCH
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DETROIT - MUSEE A VENDRE ? 52' - 2017 -
INEDIT

C'est la plus grande bataille autour d'un musée d'art de
toute l'histoire des États-Unis, sinon du monde : Detroit
vendra-t-elle sa collection inestimable d'oeuvres d'art
pour sauver la ville de la faillite ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FILMS A CINQ (LES)

RÉALISATEUR : MARC DE GUERRE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

DOUANIER ROUSSEAU, OU L'ECLOSION
MODERNE (LE) 52' - 2016

Ce film documentaire explore ainsi les inspirations
secrètes et les influences méconnues d'un peintre aux
toiles bien moins naïves qu'elles n'y paraissent.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS DU TAMBOUR DE SOIE
- DOUBLON NE PAS UTILISER

RÉALISATEUR : NICOLAS AUTHEMAN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

GAUGUIN, JE SUIS UN SAUVAGE 52' - 2017 -
INEDIT

Comment le peintre et sculpteur autodidacte quitta
femme, enfants et gagne-pain pour se consacrer à
son oeuvre, puis survécut dans la misère avant de
s'exiler à Tahiti. Un documentaire animé illuminé par l'art
"barbare" du peintre.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, NORD OUEST DOCUMENTAIRES,
MUSEE D'ORSAY, REUNION DES MUSEES NATIONAUX ET DU
GRAND PALAIS DES CHAMPS-ELYSEES

RÉALISATEUR : MARIE-CHRISTINE COURTES
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ART CONTEMPORAIN
> 60

KUPKA : L'AUTRE HISTOIRE DE LA MODERNITE
52' - 2016

Voici l'histoire d'un peintre révolutionnaire en lutte
avec les préjugés de son temps, et les relations qu'il
entretenait avec les artistes de son époque. Au cours
de ses 86 ans d'existence, Kupka (1871-1957) a traversé
une des périodes les plus denses de l'histoire de l'art : le
début du XXe siècle...

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, ZADIG PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : JACQUES LOEUILLE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Europe (hors République Tchèque).

LOUVRE ABOU DHABI - GENESE D'UNE
COLLECTION 52' - 2017 - PREVENTE

En novembre 2017 le Louvre Abu Dhabi  ouvrira  ses
portes. Au terme d'un parcours exceptionnel pour
inventer et concevoir une collection unique, il deviendra
le premier musée universel dans le golfe Persique.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ACTARUS FILMS, MUSEE DU
LOUVRE

RÉALISATEUR : BERNARD GEORGE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

LOUVRE ABOU DHABI, AU COEUR DE LA
CREATION D'UN MUSEE UNIVERSEL (LE) 52' -
2017 - PREVENTE
Ce documentaire raconte l'aventure architecturale,
muséale et culturelle de la construction du Louvre Abu
Dhabi qui ouvrira ses portes en novembre 2017. Nous
découvrons le processus de création mis en oeuvre par
l'architecte Jean Nouvel.

PRODUCTEUR : CHAZ PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : PATRICK LADOUCETTE
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

NOIR EST LA COULEUR 52' - 2016

Plus de 150 ans après l'abolition de l'esclavage aux USA,
le Museum Of Modern Art de New York vient d'engager
un conservateur Noir pour combler une lacune forte
importante : l'absence d'artiste Africain-Américain au
sein des collections.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS D'ICI

RÉALISATEUR : JACQUES GOLDSTEIN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ART CONTEMPORAIN
> 61

PETITES MAINS DE L'ART CONTEMPORAIN
(LES) 52' - 2015

Les plus grands artistes contemporains délèguent des
pans entiers de la fabrication de leurs oeuvres. C'est
de plus en plus collectivement que s'élabore l'art
contemporain.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ET LA SUITE...! (PRODUCTIONS)

RÉALISATEUR : SYLVAIN BERGERE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PETITS SECRETS DES GRANDS TABLEAUX (LES)
20x26' - 2016

Cette collection explore l'histoire de l'art comme on ne
l'a jamais fait. Le tableau prend vie, l'animation abolit les
limites du cadre et nous entraîne au coeur de la toile pour
nous projeter dans son époque et son histoire.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, POISSONS VOLANTS (LES)
DOUBLON

RÉALISATEURS : CARLOS FRANKLIN, CLEMENT COGITORE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SERGUEÏ CHTCHOUKINE, LE ROMAN D' UN
COLLECTIONNEUR 52' - 2016

L'histoire d'une incroyable collection d'art moderne
réunie à Moscou au début du XXème siècle par un
négociant de textile.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FONDATION LOUIS VUITTON,
SLOW PRODUCTION

RÉALISATEUR : TANIA RAKMANOVA
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

VILLA MEDICIS, POUR L'AMOUR DES ARTS (LA)
52' - 2016

Balthus, Fragonard, Berlioz et Debussy y ont séjourné.
Jusqu'à présent, peu a été dit, mais voilà le voile qui
se lève : la Villa Médicis, qui accueille dans ses murs
l'Académie de France à Rome fondée il y a 350 ans,
révèle son histoire et celle de ses pensionnaires.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SCHUCH PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : LAURENCE THIRIAT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ARCHITECTURE - DESIGN
> 62

ARCHITECTURES 68x26' - 2016 - INEDIT

Une collection consacrée aux réalisations les plus
marquantes de l'architecture moderne, depuis la fin du
19è jusqu'aux créations des plus grands d'aujourd'hui.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS D'ICI, CENTRE
GEORGES POMPIDOU, MUSEE D'ORSAY, DIRECTION DE
L'ARCHITECTURE

RÉALISATEUR :  DIVERS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde entier

RAYMOND LOEWY - LE DESIGNER DU REVE
AMERICAIN 52' - 2017

Qui était donc Raymond Loewy ? Le seul designer qui
pouvait traverser les Etats-Unis dans une voiture, un train
ou un avion qu'il avait lui-même dessiné !

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, LES FILMS DU TAMBOUR DE SOIE
- DOUBLON NE PAS UTILISER

RÉALISATEUR : JEROME DE MISSOLZ
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



PHOTO
> 63

DANS L'OBJECTIF 12x26' - 2017 - INEDIT

Témoins sensibles de leur pays et de leur société,
de jeunes photographes chinois, indiens et russes
nous livrent leur vision de leur pays. Des images
extraordinaires pour mieux saisir le fracas d'une époque.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ARTLINE FILMS

RÉALISATEURS : EMMA TASSY, ALEXANDER ABATUROV
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

FOCUS IRAN - L'AUDACE AU PREMIER PLAN 52'
- 2017 - INEDIT

Dans cette République Islamique, tiraillée entre tradition
et modernité, une jeune scène photographique, créative
et audacieuse s'engage à donner au monde une autre
image de son pays. Voici 5 photographes dont 4
femmes, qui contournent la censure avec habileté et
humour.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, AVROTOS, TERRA LUNA FILMS,
HARBOR FILMS

RÉALISATEURS : VALÉRIE URREA, NATHALIE MASDURAUD
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

OBJECTIF FEMMES 52' - 2015

À l'heure où la photographie a le vent en poupe, il est
temps de consacrer un film aux femmes photographes
et de remettre à l'honneur ces talents méconnus. ©Judy
Dater

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CAMERA LUCIDA PRODUCTIONS

RÉALISATEURS : MANUELLE BLANC, JULIE MARTINOVIC
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Canada et Europe.



LITTÉRATURE
> 64

AGATHA CHRISTIE CONTRE HERCULE POIROT
52' - 2016

Ce film propose une relecture du roman d'Agatha
Christie "Le Meurtre de Roger Ackroyd", paru en 1926,
et dont le récit brisa à l'époque tous les codes du roman
policier, et propose en creux, un portrait inédit de la
grande écrivaine.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FILMS DU POISSON (LES)

RÉALISATEUR : JEAN-CHRISTOPHE KLOTZ
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

AHARON APPELFELD, LE KADDISH DES
ORPHELINS 52' - 2016

Malgré le poids des années, il travaille inlassablement à
redonner vie au monde juif disparu pendant la Shoah.
Aharon Appelfeld est devenu l'un des plus grands
écrivains juifs de notre temps. Il est aujourd'hui le dernier
écrivain israélien à avoir été témoin de la Shoah.

PRODUCTEUR : DUBLIN FILMS

RÉALISATEUR : ARNAUD SAULI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

ANTOINE DE SAINT-EXUPERY, LE DERNIER
ROMANTIQUE 52' - 2016

Pionnier de l'aviation et héros de l'aéropostale, Antoine
de Saint-Exupéry acquiert une renommée planétaire
avec "Le petit Prince", parmi les livres encore
actuellement les plus vendus au monde.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, CAMERA LUCIDA PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : MARIE BRUNET-DEBAINES
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

EUROPE DES ECRIVAINS (L') 13x52' - 2015

L'Europe des écrivains a pour ambition d'explorer les
pays européens et de les montrer tels qu'ils sont perçus
et vécus par une ou plusieurs figures majeures de la
littérature qui en sont originaires.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SECONDE VAGUE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR :  DIVERS
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Etats-Unis).



LITTÉRATURE
> 65

HUGO PRATT, TRAIT POUR TRAIT 52' - 2016

Thierry Thomas, auteur entre autres de Corto Maltese,
Fable de Venise - Une lecture guidée à travers l'oeuvre
de Pratt, ouvre les portes des multiples univers de
l'écrivain.       

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, QUARK PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : THIERRY THOMAS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

LE GRIMOIRE DE LA PLANETE BLEUE 52' - 2017 -
PREVENTE

L'aventure des  Schtroumpfs  est passionnante  : elle
révèle une histoire importante de la culture <<pop>>
de notre pays, et plus généralement, de notre société
occidentale.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, FLAIR PRODUCTION

RÉALISATEUR : JEAN-MARC PANIS
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

RENE GOSCINNY, L'AMUSEUR DES 30
GLORIEUSES 52' - 2017 - INEDIT

Père d'Astérix et du Petit Nicolas, René Goscinny cachait
derrière ses facéties de Français moyen un destin de
nomade aux multiples influences.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, JARAPROD

RÉALISATEUR : GUILLAUME PODROVNIK
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Europe.

ROBIN DES BOIS EN VERT ET CONTRE TOUS 52'
- 2017 - INEDIT

Héros fictif ou réel, Robin des bois est avant tout une
référence culturelle, célèbre dans le monde entier pour
ses valeurs et son engagement. Depuis 800 ans, il
occupe le devant de la scène.   Retour sur l'impact de
cette figure devenue légendaire.

PRODUCTEURS : ZETA PRODUCTIONS, ARTE G.E.I.E

RÉALISATEUR : JEAN-MARIE NIZAN
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



LITTÉRATURE
> 66

TARZAN, AUX SOURCES DU MYTHE 52' - 2016 -
INEDIT

C'est un super-héros à la fois indémodable, exotique,
ludique et facile d'accès. Le film explore les
circonstances de la naissance du personnage, les raisons
de son succès et comment il a été réinventé et
réinterprété par chaque génération.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FRENCH CONNECTION FILMS,
LOWLANDS MEDIA

RÉALISATEUR : ROBERT DE YOUNG
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Nouvelle-Zélande et Australie).



> 67



MUSIQUE CONTEMPORAINE
> 68

BARBRA STREISAND, NAISSANCE D'UNE ICONE
52' - 2017 - INEDIT

Ce film raconte l'irrésistible ascension de la première
méga star féminine: la naissance d'une étoile et la
construction d'une icône qui modela et influença toute
sa descendance artistique tout en incarnant la cause des
femmes et des homosexuels.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ROCHE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : NICOLAS MAUPIED
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BEATBOX - BOOM BAP AUTOUR DU MONDE 52'
- 2015

Du Bronx à Berlin, de Nantes à Brooklyn, les plus grands
noms de la scène internationale - Sly Johnson, Flashbox,
Alem, BMG, Kenny Muhammad ou encore Doug E. Fresh
- nous font pénétrer au coeur de la planète beatbox.

PRODUCTEUR : TEMPS NOIR

RÉALISATEUR : PASCAL TESSAUD
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

NILE RODGERS, LES SECRETS D'UN FAISEUR DE
TUBES 52' - 2015

Roi du disco dans les années 70 avec Chic puis plus
grand producteur mondial des années 80, Nile Rodgers
poursuit aujourd'hui son parcours fascinant.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, TERMINAL 9 STUDIOS

RÉALISATEUR : MARJORY DEJARDIN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PAVAROTTI, LE CHANTEUR POPULAIRE 52' -
2017 - INEDIT

Il y a 10 ans, le 6 septembre 2007, disparaissait celui qui
fut sans doute le plus grand et de manière certaine, le
plus populaire des artistes lyriques de l'histoire : le ténor
italien Luciano Pavarotti. Il est aussi celui qui a rendu
l'opéra accessible au plus grand nombre...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MA DROGUE A MOI

RÉALISATEUR : RENE-JEAN BOUYER
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



MUSIQUE CONTEMPORAINE
> 69

TAIWAN - L'ILE AUX 1000 VIOLONS 52' - 2016

Carrefour culturel depuis des siècles, ayant tour à
tour subi la colonisation européenne, japonaise puis
l'influence américaine, Taïwan vit une singulière et très
intime histoire d'amour avec la musique classique.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ARTLINE FILMS

RÉALISATEUR : MARK KIDEL
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



DANSE
> 70

GRAINES D'ETOILES, 5 ANS APRES 5x26' - 2016
- PREVENTE

Il y a 5 ans, la série  Graines d'Etoiles  nous faisait
découvrir la vie passionnante et intense des petits rats de
l'école de danse de l'Opéra de Paris. Nous les retrouvons
aujourd'hui.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SCHUCH PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : FRANçOISE MARIE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

LET'S DANCE! 6x52' - 2016

Entre éclectisme et accessibilité, cette série
documentaire trace les contours d'une histoire inédite de
la danse au XXème siècle, en s'efforçant de montrer son
ancrage dans la société.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, AGAT FILMS ET CIE

RÉALISATEUR : OLIVIER LEMAIRE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



> 71



CINEMA DOC
> 72

ABDERRAHMANE SISSAKO - CINEASTE AUX
SEMELLES DE VENT 52' - 2016

Le cinéma de Sissako est parvenu à la reconnaissance,
mais l'homme derrière reste une énigme tissée des
paradoxes de l'exil. Plongez dans l'univers intime d'un
réalisateur hors du commun.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, PETIT DRAGON, ELEPHANT DOC

RÉALISATEUR : VALÉRIE OSOUF
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

ALAIN DELON, CET INCONNU  52' - 2015

Si vous souhaitez découvrir qui se cache derrière le
masque d'Alain Delon, regardez cet étonnant portrait.
Vous ne porterez plus jamais le même regard sur
l'homme aux 87 films, la plus belle gueule du cinéma
français.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, NILAYA PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : PHILIPPE KOHLY
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

ANNA KARINA - SOUVIENS-TOI 52' - 2017 -
INEDIT

Actrice emblématique de la Nouvelle Vague, Anna
Karina est attachée au grand renouveau du cinéma des
années soixante. Son compagnon  revient sur l'histoire
de sa vie. Le film inscrit son portrait dans l'histoire
de l'époque, mais il est également une lettre d'amour
adressée à celle qui partage sa vie...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, FILMS DU SILLAGE (LES)

RÉALISATEUR : DENNIS BERRY
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

AVA GARDNER, ALEGRIA ET DECADENCE 52' -
2017 - PREVENTE

A 28 ans, Ava Gardner quitte Hollywood pour Madrid :
c'est la confrontation entre la liberté incarnée par la diva
hollywoodienne et l'oppression fasciste du régime du
général Franco. Le choc entre le glamour en technicolor
et le quotidien en noir et blanc d'une Espagne pauvre et
archaïque.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MOTO FILMS

RÉALISATEUR : SERGIO G. MONDELO
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CINEMA DOC
> 73

BORSALINO, LE DESTIN DU CHAPEAU LE PLUS
CELEBRE DU MONDE 52' - 2015

Le mot "borsalino" désigne aujourd'hui un chapeau
de feutre. La marque de la famille Borsalino s'est
transformée en nom commun, à l'instar du tupperware,
du kleenex ou du walkman.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, UNAFILM, LES FILMS D'ICI 2

RÉALISATEURS : PAOLA ROTA, ENRICA VIOLA
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

BUSTER KEATON, LE GÉNIE BRISÉ PAR
HOLLYWOOD 52' - 2015

Comment en quelques années Buster Keaton, génie
incontesté du cinéma muet, est-il passé du statut de star
adulée à celui d'idole déchue, alcoolique et solitaire ?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, QUARK PRODUCTIONS, LOBSTER
FILMS

RÉALISATEUR : JEAN-BAPTISTE PERETIE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CARY GRANT, DE L'AUTRE COTE DU MIROIR  52'
& 86' - 2016

Pour la première fois, une des plus grandes stars
d'Hollywood racontera sa vie, avec ses propres mots.
Cary Grant explorera son image publique et le long
chemin pour la créer, depuis son enfance dans la
pauvreté jusquà la gloire mondiale.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, YUZU PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : MARK KIDEL
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

LE CAUCHEMAR FRANKENSTEIN 52' - 2017 -
PREVENTE

Plongez dans la genèse d'un monstre sacré de la SF.
Découvrez les circonstances extraordinaires qui ont
amené une jeune fille de 19 ans à créer un classique du
genre. Au travers de l'oeuvre nous verrons également
comment la quête d'immortalité a pu amener à des
extrémités glaçantes.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, WHAT'S UP PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : JEAN-BAPTISTE PERETIE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



CINEMA DOC
> 74

LES INTERVIEWS D'OLIVIER PERE 60x10' - 2016

Depuis 2013, Olivier Père, Directeur d'ARTE France
Cinéma, propose des interviews de personnalités du
cinéma.  Pour Olivier Père  : <<  il s'agit de poser des
questions à nos invités dans une atmosphère d'intimité
qui n'est pas celle des interviews promotionnelle".

PRODUCTEUR : ARTE FRANCE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

MASTROIANNI, L'ITALIEN IDEAL 52' - 2015

Tout au long de sa carrière, il va imposer un style unique
et personnifier toutes les facettes de l'homme italien :
le charme, la tendresse mélancolique, l'autodérision et le
don de plaire à tout le monde.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, PROGRAM 33

RÉALISATEUR : EMMANUELLE NOBECOURT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

VADIM, MISTER COOL 52' - 2016

Le succès mondial d'ET DIEU CREA LA FEMME en 1956
confère à Roger Vadim une aura incroyable, il se met
à incarner la soif d'hédonisme d'une génération qui a
connu les horreurs de la guerre. Retour sur l'ascension
fulgurante de celui qu'on a appelé "Mister cool".

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BERDAH (DAVID), SLOW
PRODUCTION, CINE PATRIMOINE CONCEPT, GRACIEUX
(GHISLAINE)

RÉALISATEUR : OLIVIER NICKLAUS
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

WAJDA, UNE LEÇON DE CINEMA 95' - 2016

"Polonais, ce n'est pas une nationalité, c'est un destin".
Cette phrase emblématique correspond parfaitement
aux oeuvres cinématographiques d'Andrzej Wajda.
Découvrez le regard inédit du cinéaste sur son oeuvre,
dont il nous a livré les clés peu avant sa disparition.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, ZADIG PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : ANDRZEJ WOLSKI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde (hors Etats-Unis).



COURT-MÉTRAGE
> 75

BUSTER KEATON, L'INTEGRALE DES COURTS
METRAGES REMASTERISES HD [1917-1923]
32x22' - 2015
Ces 32 courts métrages représentent un remarquable
aperçu du trajet artistique de celui que certains
considèrent comme le plus grand comique de tous les
temps.

PRODUCTEUR : LOBSTER FILMS

RÉALISATEUR : BUSTER KEATON
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde





> 77



DOCUMENTAIRE
> 78

GEOLINO 50x13' - 2016

GEOlino est le magazine de connaissances de référence
pour les garçons et les filles curieux entre 5 et 16 ans.

PRODUCTEURS : ARTE GEIE, MEDIENKONTOR MOVIE GMBH
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde hors Allemagne pour les Droits TV.



> 79



ANIMATION
> 80

PIGEONS ET DRAGONS 30x3' - 2015

3 Chevaliers complètement losers vont explorer les
confins du monde connu, car le Roi leur a donné une
mission : <<Allez voir là-bas si j'y suis>>. En fait, le Roi
veut se débarrasser d'eux car ils ne font que des bêtises...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, BLOGOTHEQUE PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : NICOLAS RENDU
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SALAIRE NET ET MONDE DE BRUTES 30x3' -
2015

La jungle du monde du travail, le système D, les vexations
subies chaque jour par ceux qui enchaînent les petits
boulots, le tout ramené au salaire horaire net... Une
chronique hilarante du monde du travail.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, SLOW PRODUCTION

RÉALISATEUR : JEREMY GUITER
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SUPERCHERIES FINANCIERES (LES) 8x2' - 2015

Cette série d'animation présente certaines des plus
grandes escroqueries financières des 20ème et 21ème.

PRODUCTEUR : DONCVOILA PRODUCTIONS

RÉALISATEUR : JORIS CLERTÉ
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

SUPERCHERIES LITTERAIRES (LES) 8x3' - 2015

Comment devenir un parfait escroc littéraire en 8
leçons ? Certains des plus beaux coups éditoriaux de
ces dernières décennies étaient, en fait, des arnaques
capables de duper public et critiques.

PRODUCTEUR : DONCVOILA PRODUCTIONS

DIRECTORS : DIVERS
VERSIONS : Anglais - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



ANIMATION
> 81

TU MOURRAS MOINS BETE 30x3' - 2015

Cette mini-série animée est l'adaptation du célèbre
blog de vulgarisation scientifique de Marion Montaigne.
Le Professeur Moustache et son assistant Nathanaël
démystifient la science au cinéma et au quotidien.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, AGAT FILMS ET CIE

RÉALISATEURS : EMILIE SENGELIN, AMANDINE FREDON
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



DOC
> 82

BBOYS - UNE HISTOIRE DU BREAKDANCE 8x7' -
2015

L'histoire du break racontée par ses BBoys cultes

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, RESISTANCE FILMS

RÉALISATEUR : MARC-AURELE VECCHIONE
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

NUIT DU VIVANT - VOYAGE AU COEUR DE LA
POURRITURE (LA) 21x3' - 2015

Un voyage déroutant au coeur de l'infiniment petit :
la pourriture. Réalisé à l'aide d'un microscope
normalement utilisé à des fins médicales, qui - relié à un
Smartphone - permet de grossir l'image de 80 à 1200
fois,

PRODUCTEUR : AGAT FILMS ET CIE

RÉALISATEUR : GENEVIEVE ANHOURY
VERSION : Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PRODUCT 10x3' - 2015

Quelle est la distance parcourue par une crevette avant
d'atterrir dans notre supermarché ? Combien de temps
entre l'arrivée d'une vache et la réfrigération de sa viande
sous forme de steak?

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, MEDIA 365

RÉALISATEURS : SIMON BOUISSON, LUDOVIC ZUILI
VERSIONS : Multilingue
TERRITOIRE(S) : Monde.



> 83



MINI-SÉRIES
> 84

HEROINE(S) 3x52' - 2016

Dans une ville péri-urbaine touchée par la fermeture de
l'unique usine de la région, la solidarité s'organise autour
de combats de catch féminins. Au centre, les destins de
quatre amies Céline, Selma, Nathalie et Agathe qui, avec
les événements, vont voir leur destin chavirer...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ELZEVIR FILMS

RÉALISATEUR : AUDREY ESTROUGO
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



UNITAIRE
> 85

BETE CURIEUSE (LA) 90' - 2016

Après dix ans de prison, Céline est libre. Entre
renaissance et rechute, << La bête curieuse >> tisse son
retour à la vie et la découverte d'un nouvel amour.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, AGAT FILMS ET CIE

RÉALISATEUR : LAURENT PERREAU
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

CAROLE MATTHIEU 90' - 2016

Isabelle Adjani est Carole Matthieu. Médecin du travail
au sein d'une plateforme d'appels téléphoniques, elle
est devenue le réceptacle des douleurs engendrées par
les violences, symboliques ou réelles, que subissent des
salariés humiliés.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, ELEMIAH

RÉALISATEUR : LOUIS JULIEN PETIT
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

PIEDS DANS LE TAPIS (LES) 90' - 2015

Supposé être parti faire des bains de boue en Corée,
le << pater familias >> d'une famille du Grand Bazaar
de Téhéran est retrouvé mort d'un arrêt cardiaque... à
Brive-la-Gaillarde ! Pyrénées d'Or de la Meilleure Fiction
Unitaire en 2016 au Festival de Luchon.

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, AGAT FILMS ET CIE

RÉALISATEUR : NADER TAKMIL HOMAYOUN
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.

TROIS SOEURS (LES) 110' - 2015

Cette fiction est l'adaptation de la célèbre pièce d'Anton
Tchekov par Valeria Bruni Tedeschi. Prix de la Meilleure
oeuvre française de fiction TV 2015 au Rendez-Vous
French Cinema

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, COMEDIE FRANCAISE, AGAT
FILMS ET CIE, AD VITAM

RÉALISATEUR : VALERIA BRUNI TEDESCHI
VERSIONS : Anglais - Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



UNITAIRE
> 86

UN CIEL RADIEUX 90' - 2017 - INEDIT

Et si vous aviez droit à une seconde chance après la
mort ? Librement adapté de l'oeuvre de Jiro Taniguchi,
"Un ciel radieux" raconte l'histoire merveilleuse d'un
transfert d'âmes entre un adolescent et un homme d'âge
mûr après un accident de la circulation...

PRODUCTEURS : ARTE FRANCE, EUROPACORP TELEVISION

RÉALISATEUR : NICOLAS BOUKHRIEF
VERSIONS : Allemand - Francais
TERRITOIRE(S) : Monde.



INDEX ALPHABETIQUE

360°�GEO�REPORTAGES............................................................................................................................................. 44
ABDERRAHMANE�SISSAKO�-�CINEASTE�AUX�SEMELLES�DE�VENT...................................................................... 72
AGATHA�CHRISTIE�CONTRE�HERCULE�POIROT...................................................................................................... 64
AHARON�APPELFELD,�LE�KADDISH�DES�ORPHELINS............................................................................................. 64
ALAIN�DELON,�CET�INCONNU�................................................................................................................................... 72
ALEXANDER�MCQUEEN............................................................................................................................................... 31
ANNA�KARINA�-�SOUVIENS-TOI.................................................................................................................................. 72
ANTOINE�DE�SAINT-EXUPERY,�LE�DERNIER�ROMANTIQUE.................................................................................. 64
A�QUOI�SERT�LA�HAUTE�COUTURE�?....................................................................................................................... 31
ARCHITECTURES.......................................................................................................................................................... 62
ARTE�REPORTAGE....................................................................................................................................................... 26
ART�STORIES................................................................................................................................................................ 44
ASHBAL,�LES�LIONCEAUX�DU�CALIFAT..................................................................................................................... 20
AUSCHWITZ�MUSEUM.................................................................................................................................................. 14
AUTISTES�:�UNE�PLACE�PARMI�LES�AUTRES�?....................................................................................................... 36
AVA�GARDNER,�ALEGRIA�ET�DECADENCE.............................................................................................................. 72
AVENTURES�EN�TERRE�ANIMALE.............................................................................................................................. 42
AVENTURIERS�DE�L'ART�MODERNE�(LES)............................................................................................................... 58
BARBRA�STREISAND,�NAISSANCE�D'UNE�ICONE.................................................................................................... 68
BATAILLES�DU�LOUVRE�(LES).................................................................................................................................... 14
BBOYS�-�UNE�HISTOIRE�DU�BREAKDANCE.............................................................................................................. 82
BEATBOX�-�BOOM�BAP�AUTOUR�DU�MONDE........................................................................................................... 68
BERNARD�BUFFET,�LE�GRAND�DERANGEUR.......................................................................................................... 58
BETE�CURIEUSE�(LA)................................................................................................................................................... 85
BHOUTAN,�A�LA�RECHERCHE�DU�BONHEUR........................................................................................................... 50
BIRMANIE,�LE�POUVOIR�DES�MOINES...................................................................................................................... 20
BONHEUR�EST�DANS�L'ASSIETTE�(LE)�.................................................................................................................... 30
BONNARD�-�LES�COULEURS�DE�L'INTIME................................................................................................................ 56
BORSALINO,�LE�DESTIN�DU�CHAPEAU�LE�PLUS�CELEBRE�DU�MONDE............................................................... 73
BRESIL�:�L'EVEIL�D'UN�GEANT.................................................................................................................................... 14
BRITISH�STYLE.............................................................................................................................................................. 31
BUSTER�KEATON,�L'INTEGRALE�DES�COURTS�METRAGES�REMASTERISES�HD�[1917-1923]........................... 75
BUSTER�KEATON,�LE�GÉNIE�BRISÉ�PAR�HOLLYWOOD.......................................................................................... 73
CANCER�:�LES�NOUVEAUX�PIONNIERS.................................................................................................................... 52
CAP�SUR�L'INNOVATION.............................................................................................................................................. 44
CARICATURE,�TOUT�UN�ART�!�(LA)............................................................................................................................ 36
CAROLE�MATTHIEU...................................................................................................................................................... 85
CARY�GRANT,�DE�L'AUTRE�COTE�DU�MIROIR�........................................................................................................ 73
CESAR�:�SCULPTEUR�DÉCOMPRESSÉ..................................................................................................................... 58
CHAMBRE�VIDE�(LA)..................................................................................................................................................... 36
CHE�GUEVARA,�NAISSANCE�D'UN�MYTHE............................................................................................................... 14
CHERE�ANOREXIE� ....................................................................................................................................................... 36
CHINE,�A�LA�CONQUETE�DE�L'OUEST....................................................................................................................... 20
CHINE,�UN�MILLION�D'ARTISTES................................................................................................................................ 58
COCOTTES�ET�COURTISANES�DANS�L'OEIL�DES�PEINTRES................................................................................ 56
CODE(S)�POLAR............................................................................................................................................................ 28
COREE�DU�SUD,�LE�PAYS�AUX�MULTIPLES�MIRACLES�(LA).................................................................................. 44
DAESH�PAROLES�DE�DESERTEURS.......................................................................................................................... 20
DANS�L'OBJECTIF......................................................................................................................................................... 63
DANS�LE�VENTRE�DES�VILLES................................................................................................................................... 30
DAVID�HOCKNEY�-�LE�TEMPS�RETROUVE............................................................................................................... 59
DE�L'ART�ET�DU�COCHON.......................................................................................................................................... 30
DEMAIN,�TOUS�CRETINS�?.......................................................................................................................................... 52
DES�REQUINS�DANS�LA�NUIT..................................................................................................................................... 42
DESSINS�D'YVES�SAINT�LAURENT�(LES).................................................................................................................. 31
DETOURS�DE�MOB....................................................................................................................................................... 45
DETROIT�-�MUSEE�A�VENDRE�?................................................................................................................................. 59



DETTE,�UNE�SPIRALE�INFERNALE�?�(LA).................................................................................................................. 21
DIEGO�VELASQUEZ�-�LE�REALISME�SAUVAGE........................................................................................................ 56
DISPARUS,�LA�GUERRE�INVISIBLE�DE�SYRIE.......................................................................................................... 21
DOJD,�IL�PLEUT�SUR�MOSCOU.................................................................................................................................. 21
DORINE,�LIBRE�COMME�L'AIR..................................................................................................................................... 37
DOUANIER�ROUSSEAU,�OU�L'ECLOSION�MODERNE�(LE)...................................................................................... 59
ECOLE�DE�DEMAIN�(L')................................................................................................................................................ 52
ELECTRICITE,�LE�MONTANT�DE�LA�FACTURE......................................................................................................... 21
ENIGME�GUTENBERG�(L')............................................................................................................................................ 12
ESPIONS�POUR�LA�PLANETE..................................................................................................................................... 15
ET�L'HOMME�CREA�LA�VACHE................................................................................................................................... 52
EUROPE�DES�ECRIVAINS�(L')...................................................................................................................................... 64
EVOLUTION�EN�MARCHE�(L')...................................................................................................................................... 42
FAITS�DIVERS,�L'HISTOIRE�A�LA�UNE....................................................................................................................... 15
FEMMES�POUR�LA�PLANETE...................................................................................................................................... 50
FIN�DES�OTTOMANS�(LA)............................................................................................................................................ 12
FOCUS�IRAN�-�L'AUDACE�AU�PREMIER�PLAN.......................................................................................................... 63
GAUGUIN,�JE�SUIS�UN�SAUVAGE.............................................................................................................................. 59
GEOLINO........................................................................................................................................................................ 78
GRAINES�D'ETOILES,�5�ANS�APRES.......................................................................................................................... 70
GRANDS�MYTHES�(LES).............................................................................................................................................. 12
HABILLEES�POUR�........................................................................................................................................................ 32
HEROINE(S).................................................................................................................................................................... 84
HISTOIRES�D'ARBRES.................................................................................................................................................. 45
HUGO�PRATT,�TRAIT�POUR�TRAIT............................................................................................................................. 65
HYENES�DE�HARAR�(LES)........................................................................................................................................... 42
IRRESPIRABLE�:�DES�VILLES�AU�BORD�DE�L'ASPHYXIE�?..................................................................................... 22
JAPON,�LA�TENTATION�NATIONALISTE..................................................................................................................... 22
JARDINS�D'ICI�ET�D'AILLEURS.................................................................................................................................... 45
JEAN�PAUL�GAULTIER�TRAVAILLE............................................................................................................................. 32
JESUS�ET�L'ISLAM........................................................................................................................................................ 39
JEUNE�FILLE�ET�LES�TYPHONS�(LA)......................................................................................................................... 50
KARAOKE,�LA�MACHINE�ENCHANTEE....................................................................................................................... 37
KLAUS�BARBIE�:�LA�TRAQUE...................................................................................................................................... 15
KRILL�:�LE�SECRET�DE�LA�BANQUISE....................................................................................................................... 50
KUPKA�:�L'AUTRE�HISTOIRE�DE�LA�MODERNITE..................................................................................................... 60
L'HISTOIRE�DU�PEUPLE�ROM..................................................................................................................................... 22
L'HISTOIRE�INCROYABLE�DES�TUEURS�DE�BACTERIES........................................................................................ 53
LA�LOI�DE�LA�BANANE................................................................................................................................................. 22
LA�REVOLUTION�RUSSE�FAIT�SON�CINEMA�:�1918�-�1927�-�L'UTOPIE�EN�IMAGES�............................................. 15
LE�CAUCHEMAR�FRANKENSTEIN............................................................................................................................... 73
LE�CHAT,�CE�TUEUR�TROP�MIGNON......................................................................................................................... 43
LE�GRIMOIRE�DE�LA�PLANETE�BLEUE...................................................................................................................... 65
LENINE-GORKI,�LA�REVOLUTION�A�CONTRETEMPS............................................................................................... 16
LE�SABLE�:�ENQUETE�SUR�UNE�DISPARITION........................................................................................................ 23
LES�INTERVIEWS�D'OLIVIER�PERE............................................................................................................................ 74
LET'S�DANCE!................................................................................................................................................................ 70
LOUVRE�ABOU�DHABI,�AU�COEUR�DE�LA�CREATION�D'UN�MUSEE�UNIVERSEL�(LE)......................................... 60
LOUVRE�ABOU�DHABI�-�GENESE�D'UNE�COLLECTION........................................................................................... 60
MADE� IN� ITALY.............................................................................................................................................................. 32
MAINMISE�SUR�LES�VILLES........................................................................................................................................ 37
MARGHERITA�S,�LA�FEMME�QUI�INVENTA�MUSSOLINI........................................................................................... 16
MASTROIANNI,�L'ITALIEN�IDEAL................................................................................................................................. 74
MA�VIE�DANS�L'ALLEMAGNE�D'HITLER..................................................................................................................... 16
MEDECINES�D'AILLEURS............................................................................................................................................. 45
MEETING�SNOWDEN.................................................................................................................................................... 23
MORTS�A�CREDIT......................................................................................................................................................... 37
MORTS�POUR�LA�LIBERTE�-�LE�TRAGIQUE�DESTIN�DU�VOL�"C�CHARLIE".......................................................... 16
MYSTERE�DU�DAUPHIN�ROSE�(LE)............................................................................................................................ 43
MYSTERE�MEROU�(LE)................................................................................................................................................ 43
NI�DIEU�NI�MAITRE,�UNE�HISTOIRE�DE�L'ANARCHISME......................................................................................... 17
NILE�RODGERS,�LES�SECRETS�D'UN�FAISEUR�DE�TUBES.................................................................................... 68



NOIR�EST�LA�COULEUR............................................................................................................................................... 60
NOTRE-DAME�DE�PARIS:�L'HERITAGE�DES�SIECLES.............................................................................................. 12
NOUVEAUX�GUERRIERS�DES�CHAMPS�(LES).......................................................................................................... 51
NUCLEAIRE,�LA�MENACE�TERRORISTE.................................................................................................................... 23
NUIT�DU�VIVANT�-�VOYAGE�AU�COEUR�DE�LA�POURRITURE�(LA)........................................................................ 82
OBJECTIF�FEMMES...................................................................................................................................................... 63
OCALAN�LA�QUESTION�KURDE.................................................................................................................................. 23
OCTOBRE�BLANC�........................................................................................................................................................ 46
PARIS�COUTURE........................................................................................................................................................... 32
PASTEUR�ET�KOCH�:�UN�DUEL�DE�GEANTS�DANS�LA�GUERRE�DES�MICROBES............................................... 53
PAVAROTTI,�LE�CHANTEUR�POPULAIRE.................................................................................................................. 68
PAYSAGES�D'ICI�ET�D'AILLEURS................................................................................................................................ 46
PETITES�MAINS�DE�L'ART�CONTEMPORAIN�(LES).................................................................................................. 61
PETITS�SECRETS�DES�GRANDS�TABLEAUX�(LES).................................................................................................. 61
PHARAONS�DE�L'EGYPTE�MODERNE�(LES)............................................................................................................. 17
PIEDS�DANS�LE�TAPIS�(LES)...................................................................................................................................... 85
PIGEONS�ET�DRAGONS............................................................................................................................................... 80
PLANETE�TABLOID....................................................................................................................................................... 28
POUVOIRS�DU�CERVEAU�(LES).................................................................................................................................. 53
PRODUCT....................................................................................................................................................................... 82
QUAND�L'HISTOIRE�FAIT�DATE................................................................................................................................... 13
QUAND�L'UTOPIE�FAISAIT�ECOLE�1918-1939........................................................................................................... 17
QUATRE�SOEURS�(LES)............................................................................................................................................... 17
QUEL�CIRQUE� !............................................................................................................................................................. 46
QUETE�DES�VENTS�(LA).............................................................................................................................................. 46
RAYMOND�LOEWY�-�LE�DESIGNER�DU�REVE�AMERICAIN..................................................................................... 62
RENE�GOSCINNY,�L'AMUSEUR�DES�30�GLORIEUSES............................................................................................. 65
REVENIR�A�FUKUSHIMA.............................................................................................................................................. 24
REVOLUTION�RETRO�(LA)........................................................................................................................................... 28
REVOLUTIONS�SEXUELLES........................................................................................................................................ 38
REVOLUTION�VHS........................................................................................................................................................ 38
RHINO�DOLLARS........................................................................................................................................................... 26
ROBIN�DES�BOIS�EN�VERT�ET�CONTRE�TOUS........................................................................................................ 65
RODIN�:�DIVINO#INFERNO........................................................................................................................................... 56
ROUTE�DE�LA�SOIE�(LA).............................................................................................................................................. 47
SALAIRE�NET�ET�MONDE�DE�BRUTES...................................................................................................................... 80
SARAH�WIENER�:�UNE�SEMAINE�AVEC..................................................................................................................... 30
SCANDALES�DE�LA�MODE�(LES)................................................................................................................................ 33
SERGUEÏ�CHTCHOUKINE,�LE�ROMAN�D'�UN�COLLECTIONNEUR.......................................................................... 61
SHAKE�THIS�OUT,�UNE�HISTOIRE�URBAINE�DE�LA�SALUTATION......................................................................... 28
SHOAH�:�LES�OUBLIES�DE�L'HISTOIRE..................................................................................................................... 18
SKY�HEROES................................................................................................................................................................. 18
SPOLIATION�NAZIE�:�TROIS�CHEFS�D'OEUVRE�MIRACULES................................................................................. 24
SUPERCHERIES�FINANCIERES�(LES)........................................................................................................................ 80
SUPERCHERIES�LITTERAIRES�(LES)......................................................................................................................... 80
SYRIE,�LES�DERNIERS�REMPARTS�DU�PATRIMOINE.............................................................................................. 24
TAIWAN�-�L'ILE�AUX�1000�VIOLONS........................................................................................................................... 69
TARZAN,�AUX�SOURCES�DU�MYTHE......................................................................................................................... 66
TELLEMENT�FAN� !........................................................................................................................................................ 29
TERRES�NUCLEAIRES.................................................................................................................................................. 24
TOUS�ENCEINTES� !...................................................................................................................................................... 53
TRAFIC�D'ART�-�LE�GRAND�MARCHANDAGE............................................................................................................ 25
TRESORS�OUBLIES�DE�LA�MEDITERRANEE............................................................................................................ 57
TROIS�SOEURS�(LES).................................................................................................................................................. 85
TU�MOURRAS�MOINS�BETE........................................................................................................................................ 81
TURBULENCE�RODIN�(LA)........................................................................................................................................... 57
UN�CIEL�RADIEUX......................................................................................................................................................... 86
UN�OEIL�SUR�VOUS,�CITOYENS�SOUS�SURVEILLANCE......................................................................................... 38
VADIM,�MISTER�COOL.................................................................................................................................................. 74
VICTOIRE�DE�SAMOTHRACE,�UNE�ICONE�DEVOILEE�(LA)..................................................................................... 57
VILLA�MEDICIS,�POUR�L'AMOUR�DES�ARTS�(LA)..................................................................................................... 61
VOLCANS�DU�MONDE.................................................................................................................................................. 47



WAJDA,�UNE�LEÇON�DE�CINEMA............................................................................................................................... 74
YOUGOSLAVIE,�DE�L'AUTRE�COTE�DU�MIROIR....................................................................................................... 18




